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INFOLEHT
III Väike-Maarja muusikafestival lõi õdusa 
muusikaõhustiku
Detsembrikuu alguses oli Väike-Maar-
jas taas võimalus osa saada Eesti 
tippmuusikute kontsertidest – 2.-4. 
detsembrini toimus Väike-Maarja III 
Muusikafestival. 2009. aastal Väike-
Maarjast pärist ande – ooperilaulja 
Vello Jürna – mälestuseks korraldatud 
muusikafestivalist on kasvanud välja 
kõrgetasemelist muusikalist elamust 
pakkuv muusikasündmus. Kui eelmisel 
aastal oli festival pühendatud õpetaja-
tele, siis sel aastal Väike-Maarja valla 
20. aastapäevale.

Festivali raames toimus kolm meist-
riklassi: laul, viiul ja klaver ning neli 
kontserti kolmes paigas. Meistriklasse 
viisid läbi sopran Pille Lill, viiuldaja Si-
grid Kuulmann ning pianist Marko Mar-
tin. Kaks festivalikontserti toimusid väl-
jaspool Väike-Maarja rahvamaja - üks 
renoveeritud Kiltsi mõisa suurepärase 
akustikaga saalis ja teine Väike-Maarja 
kirikus, et pakkuda nii kuulajatele kui 
esinejatele vokaalse ja instrumentaalse 
muusika erinevaid kõlavärve.

Reedel, 2. detsembril, pärast Väike-
Maarja muusikakooli õpilaste etteas-
teid jätkus õhtu Eesti klassikaliste tipp-
muusikute kontserdiga – viiuldaja Sig-
rid Kuulmanni ja pianist Marko Martini 
interpretatsioonide ning tenor Oliver 
Kuusiku meeleolukate Itaalia aariate-
ga. Sigrid Kuulmann on õppinud Eesti 
Muusika- ja Teatriakadeemias ja jätka-
nud oma õpinguid välismaal, Londonis 
Guilhall Muusika ja teatrikoolis ning 
Düsseldorfi s Robert Schumanni ni-
melises Kõrgkoolis. Hetkel õpib Sigrid 
Kuulmann Eesti Muusikaakadeemia 

doktorantuuris. Oliver Kuusik õppis 
Eesti Muusika- ja Teatriakadeemias Pil-
le Lille ja Virgilius Noreika lauluklassis 
ning 2006. aastal lõpetas nii magistran-
tuuri kui ka Guildhall School of Music 
and Drama ooperistuudio Londonis 
Rudolf Piernay juhendamisel. Oliver 
Kuusik on 2008. aastast Rahvusooper 
Estonia solist. Pianist Marko Martin on 
andnud soolokontserte ja esinenud or-
kestritega enamikes Euroopa maades 
ning Põhja-Ameerikas, debüteerinud 
Londonis 1999. aastal Filharmooniaor-
kestri ees ning 2002. aastal soolokont-
serdiga Wigmore Hallis. Marko Martin 
töötab klaveriõpetajana Eesti Muusika- 
ja Teatriakadeemias.

Teisel festivalipäeval, laupäeval 
toimunud kontsert Kiltsi mõisas tõi 
saalitäie publikut kuulama Prantsuse 
muusikat. Eesti Muusika- ja Teatriaka-
deemias õppiva prantslanna Geraldine 
Casanova hääl, Jaak Lutsoja akordioni-
muusika ja Tanel Liibergi kontrabassi-
helid pakkusid oma kerguse ja virtuoos-
se mänguga võimsa muusikaelamuse.

Valla 20. aastapäeva kontsert ope-
retimuusikast tõi värskust aastapäeva-
kontsertide muusikalisse ülesehitusse. 
Rahvusooperi solistid sopran Janne 
Sevtšenko ja tenor Andres Köster ning 
Piia Paemurru klaverisaatjana tõid kuu-
lajateni nauditava operetikava.

Festivali viimase päeva kirikukont-
sert Rahvusooper Estonia bariton Aare 
Saali ja organist Kristel Aeri vaheldus-
rikka kavaga pani Väike-Maarja III Muu-
sikafestivalile lõppakordi.

Esimesel festivaliaastal alguse saa-

nud koostöö Pille Lille Muusikute Toe-
tusfondiga tõi seekordsel sündmusel 
Eesti parimat muusikat nautima üle 
neljasaja inimese. Tänavuse festivali 
korraldamiseks saadi toetust Leader-
programmist ja Eesti Kultuurkapitalilt. 
Muusikafestivali õnnestumisse andsid 
väärt panuse Väike-Maarja vallava-
litsus, rahvamaja, õppekeskus, Kiltsi 
kool, muuseum ja muusikaselts.

2012. aastal toimub muusikafestival 
21.-23. detsembrini. Infot toimunud ja 
toimuvate festivalide kohta leiab inter-
netiaadressil www.v-maarja.ee/muusi-
kafestival. Taaskuulmiseni!

Marju Metsman

Muusikafestivalil tähistati valla 
moodustamise 20. aastapäeva
12. detsembril möödus 20 aastat oma-
valitsusliku staatuse omistamisest 
Väike-Maarja vallale. III Väike-Maarja 
muusikafesivali raames peeti ka valla 
aastapäevapidustusi.

Väike-Maarja rahvamajas toimunud 
aktusel esines gümnaasiumi tütarlas-
tekoor Ly Ipsbergi juhatusel. Õhtujuht 
Aivar Liivalaidi vestluskaaslased Olev 
Liblikmann, Sven Kesler, Mall Võhndu 
ja Endel Mäesepp, kes kõik on kohaliku 
elu arengute juures akiivselt tegevad 
olnud, meenutasid valla algusaega-
dest optimismi ja teotahtega tänases-
se päeva jõudmist. Vallavanem Indrek 
Kesküla tervituskõnest jäi kõlama, et 
just optimimi ja elujõuga on suudetud 
keerulistestki aegadest välja tulla ja 
teotahet paikkonna arenguks säilitada.

Aktusel tunnustasid vallajuhid täna-
vuse Kauni Kodu konkrsi paremaid.

Tänu ja tunnustuse osaliseks sai 
Ellu Moisa, kes on Väike-Maarja muu-

seumi juhatajana ja hiljem turismikor-
raldajana pühendanud 25 aastat piir-
konna väärsuste säilitamisele ja tut-
vustamisele. Lisaks tänukirjale kingiti 
Ellu Moisale ka äsja trükist ilmunud 
Paavo Kivise esinduslik teos „Lurich”.

Maavanema tunnuskirjaga ja „Lu-
richi” raamatu said 20aastase töö eest 
vallas volikogu esimees Olev Liblik-
mann, raamatupidaja Heli Vettik, teh-
niline sekretär Virve Vaarik ning avaliku 
teabe ja spordiosakonna juhataja Ilve 
Tobreluts.

Aastapäeval oli palju külalisi. Kõi-
ge kaugem külaline oli valla aukodanik 

Håkon Rissmann-Bredesen Norrast. 
Külas käis Hausjärvi valla haridusjuht 
Markku Torttila ning Lieder-programmi 
raames osales aastapäeval PAIKi küla-
lisena 12liikmeline esindus sõprusval-
last Sonkajärvilt. Oma tervituse saatis 
maavanem Einar Vallbaum ning tervi-
tama olid tulnud sõprusvalla Kaarma 
vallavanem Margus Mägi Saaremaalt ja 
naabervaldade esindajad.

Aastapäevaaktus jätkus õppekesku-
se õpilaste valmistatud suupistelaua ja 
operetikontserdiga, kus esinesid Janne 
Sevtšenko (laul), Andres Köster (laul) 
ja Piia Paemurru (klaver).

Noppeid valla 20 aastast

20 aasta jooksul on vallas palju teh-
tud, aga küllap veelgi enam seisab ees. 
12. detsembril 1991 välja kuulutatud 
Väike-Maarja valla pindala oli 278 km², 
elanike arv 5600 ja vallavolikogus oli 

19 saadikut. Valla territoo-
riumile jäi 3 kolhoosi – Väi-
ke-Maarja, Vao ja Triigi, 33 
põllumajandusega tegelevat 
taluperet, 2 kultuurimaja, 4 
kooli, 3 lasteaeda ja muid 
asutusi. Sellelt baasilt hak-
kas arenema Väike-Maarja 
vald. 2005. a ühines vallaga 
naabervald Avanduse, mil-
le järel kasvas valla pindala 
457,81 km²-ni, elanikke oli 
tänavu aasta alguses 5056.

Iga aasta on jätnud paik-
konda oma jälje, mõni aasta 
laua mitu olulist jälge. Mõ-

ned meenutused möödunud aastatest:
- 1992. a oli krooni tulemise aasta – 

majanduslikult keeruline aeg. Aprillis 
hakkas ilmuna valla infoleht.

- 1993. a oli kolhooside reorgani-
seerimise aasta, tekkisid uued, turu-
majanduses teed otsivad ettevõtted. 
Väike-Maarja põllutöökoolis alustati 
päästeeriala ainete õpetamist.

- 1994. a reorganiseeriti Väike-Maar-
ja haigla hoolekande- ja tervisekesku-
seks. Väike-Maarjas hakkas tegutsema 
tööhõiveamet.

- 1995. a meeldejäävaimaks sünd-
museks kujunes F. J. Wiedemanni ni-

Janne Sevtšenko ja Andres Köster 
esitasid aastapäevakontserdil

operetimuusikat.

melise keeleauhinna üleandmine pre-
sident Lennart Merile. Väike-Maarja 
vald sai omale vapi ja lipu. Hakkajad 
põllumehed taastasid Väike-Maarja 
Põllumeeste Seltsi.

- 1996. a kinnitati valla aukodaniku 
statuut. Esimeseks aukodanikuks sai 
kauaaegne Väike-Maarja kolhoosi esi-
mees Boriss Gavronski.

- 1997. a tähistati tervisepäevaga 100 
aasta möödumist siinse I statsionaarse 
raviasutuse avamisest. Väike-Maarja 
Gümnaasiumi poisid tulid koolide mit-
teametlikel maailma meistrivõistlustel 
korvpallis Tšehhi Vabariigis III kohale.

- 1998. a tähistas Väike-Maarja güm-
naasium kooli 125. aastapäeva, ilmus 
Eduard Leppiku raamat “275 aastat 
üldhariduskooli Väike-Maarjas”. Pha-
re-programmi raames koostati “Väike-
Maarja turismi, puhke- ja spordipiir-
konna arendamise” projekt.

- 1999. a muudeti Väike-Maarja 
Päästekool iseseisvaks õppeasutuseks. 
Alguse sai rammuvõistlus “Georgi kan-
ge”.

- 2000. a üheks märksõnaks oli valla 
arengukava koostamine, Phare rahasta-
misel olid sellesse protsessi kaasatud 
kõik Väike-Maarja sõprusvallad. Väike-
Maarja Pasunakoor osales Saksamaal 
Heikendorfi s euro-muusikapäevadel.

- 2001. a valmis lasteaia tiibhoones 
Väike-Maarja uus raamatukogu. Kogu 
valla rahvaspordialane tegevus anti le-
pingu alusel üle MTÜ-le Väike-Maarja 
Valla Rahvaspordiklubi.

- 2002. a kolis vallavalitsus uutesse 
ruumidesse Pikk tn 7. Pandivere päeva-
de raames etendati Väike-Maarja rah-

vamajas suure menuga Ellu Moisa ja 
Ene Ruubeli kokkuseatud Väike-Maar-
ja-teemalist näitemängu “Pildikesi par-
nassiaegsest Väike-Maarjast”.

Väike-Maarjas korraldati Maakaitse-
päev ja siit jagati maakonna valdadele-
linnadele võidutuld. Ebaveres, admiral 
Johan Pitka talu juures peeti Vabadus-
risti päeva.

- 2003. a tähistati Kiltsi lossis suu-
rejooneliste üritustega 200 aasta möö-
dumist admiral Adam Johann von Kru-
sensterni juhitud ümbermaailmareisi 
algusest. Olime üks Eesti Mõisakoolide 
Ühenduse asutajaliikmetest. Väike-
Maarja muusikakooli lõpetas esimene 
lend.

- 2004. a munitsipaliseeriti Väike-
Maarja õppekeskus, avati õpilaskodu. 
Väike-Maarja vallas käis Eestit, kui 
Euroopa Liidu uut liiget tutvustava 
ülevaate jaoks fi lmimas Põhja-Saksa 
Ringhäälingu võttegrupp. Alustati Väi-
ke-Maarja kiriku oreli remondiga.

- 2005. a kanti UNESCO maailma-
pärandi nimekirja Tartu Ülikooli tä-
heteadlase Struve geodeetiline kaar, 
mille kolmest Eestis paiknevast punk-
tist asuvad kaks Simunas ja Võiveres. 
Väike-Maarjas peeti üle-eestiline prii-
tahtlike pritsi meeste foorum, Simuna 
tuletõrjeselts tähistas 100. sünnipäeva.

- 2006. a tähistati suurejooneliselt 
legendaarse jõumehe Georg Lurichi 
130. sünniaastapäeva. Avati Lurichi tee. 
President Lennart Meri mälestuseks 
süüdati paljude Eesti valdade osalusel 
Kaarma meteoriidi langemise mõtteli-
sel joonel Ebaverest Kaarmani kulge-
nud sümboolne tulekett. Väike-Maarja 

raamatukogu tähistas 100. aastapäeva.
- 2007. a sai Väike-Maarja uue spor-

dihoone. Väike-Maarjas avati jäätme-
jaam. Määri külaseltsi eestvedamisel 
tähistati mälestuskivi avamisega kind-
rali ja meditsiiniprofessori W. M. F. 
Zoege von Manteuffeli 150. sünniaas-
tapäeva.

- 2008. a peeti Väike-Maarjas 20. 
Pandivere päevi, 10. Eesti esivõistlusi 
naisekandmises ja Eesti Vabariigi 90. 
juubeliaasta rahvakultuuripäevi. Eesti 
Rahvuskultuuri Fondi juurde moodus-
tati Georg Lurichi allfond. Valmis admi-
ral A. J. von Krusensterni elust ja tege-
vusest jutustav fi lm „Spe Fretus”.

- 2009. a otsusati Aavere Hooldeko-
du ümberkolimine Tapale. Väike-Maar-
ja vald tunnistati teist baastat järjes 
maakonna kõige sporlikumaks omava-
litsuseks. 

- 2010. a lõppesid Kiltsi lossi res-
taureerimistööd ja peeti admiral A. J. 
von Krusensterni 240. sünniaastapäeva 
rahvusvaheline konverents. Augustitor-
mid räsisid Väik-Maarjat - viisid kirikult 
tornikiivri, paljudelt hoonetelt katused 
ja tegid muud pahandust.

- 2011. a tehti gümnaasiumi peahoo-
ne põhjalik remont ja teostati ulatus-
likke remonditöid Simuna rahvamajas. 
Simuna spordihoone saal sai lõpuks 
uue põranda. Ilmusid mitmed olulised 
paikkonnaga seotud raamatud: Paavo 
Kivise „Lurich”, Ants Heina monograa-
fi a „Kiltsi mõis” ja Asael Truupõllu met-
savenna-eri „Sind surmani”.

Ilve Tobreluts

Hämar aeg
täis helkjat ootust,
valguse ja rõõmu lootust –
see on jõulukuu.

Erich Meerja

Ilusat jõuluaega!

Tervist, õnne,
ja edukaid ettevõtmisi

tulevaks aastaks!

Väike-Maarja vallavolikogu
ja vallavalitsus

Maavanema tunnuskirja ja Lurichi raamatut
20-aastase töö eest vallas on vastu

võtmas Virve Vaarik.
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Vallavanema kuu

Mõtteid detsembris
Eestis on päevakorral teema: üldhari-
dusasutuste ümberkorraldamine. Üld-
haridusreformist on ka Lääne-Virumaal 
viimasel ajal räägitud ning alustatud 
erinevate andmete kogumisega. Erilist 
tähelepanu pööratakse gümnaasiumi-
te võrgule. Selles valguses on meil hea 
mõelda, millised on Väike-Maarja valla 
võimalused.

Eelmisel aastal kinnitati vallavoliko-
gus Väike-Maarja gümnaasiumi ja õp-
pekeskuse arengukava aastateks 2012-
2014. Arengukava koostamise käigus 
leiti koolile kaunis tunnuslause: „Väärt 
kool Virumaa veerel“. Mis on selle tun-
nuslause taga 
peidus? 

2004. aastal 
munitsipalisee-
ris Väike-Maarja 
vald õppekes-
kuse ja 2007. 
aastal ühita-
ti kahe kooli 
(gümnaasiumi 
ja õppekeskuse) 
juhtimine. Need 
olulised sam-
mud on olnud 
nurgakivideks 
tänasele koo-
likompleksile. 
Täna on sel-
les kompleksis 
esindatud eri-
nevad kooliast-
med ja -tüübid: 
põhikool, güm-
naasium, õppe-
keskus, täiend-
koolitus, mit-
testatsionaarne 
õpe, kutsealane eelkoolitus ja täienda-
vad üldharidusõpingud (üks lisa-aasta 
keskhariduse omandamiseks).

Gümnaasiumi ja õppekeskuse paik-
nemine ühes hoones annab võimaluse 
kasutada nii pedagooge, õppevahen-
deid kui ka klassiruume (keemia, füü-
sika, arvutiklassid) efektiivsemalt. Me 
saame rääkida, et keskharidust oman-
dab koolikompleksis ligikaudu 250 õpi-
last (gümnaasiumi osa õpilased koos 
õppekeskuse õppuritega) ehk piisav arv 
mõistlikuks majandamiseks.

Kui vaadata maakonna kaarti, siis 
on meie koolide asukoht igati sood-
ne. Koolid asuvad maakonna lõuna-
osa keskosas ning juba niigi sõidavad 
igal hommikul õppekeskusesse Väike-
Maarja vallast väljaspool elavad õpila-
sed. Seega transpordi ümberkorralda-
misele kulub vähem ressursse.

Gümnaasiumi lõpueksamite tule-
mused on näidanud positiivset trendi 
ja näiteks matemaatikas olime maa-
konna lipulaevaks ning ajaloos isegi 
vabariigi (kokku 220 gümnaasiumi) 8. 
kohal. Ka kutseõppe kvaliteet on tõus-
nud nii Eestis tervikuna kui ka Väike-
Maarjas.

Gümnaasiumis on tähtsal kohal 
huviharidus ja -tegevus. Kokku töötab 
koolides 16 huvitegevusringi: rahva-
tantsu- ja lauluringid, saalihoki, kerge-
jõustik, kunstiring, pallimängud, näite-
ring, robootika, tehnika ja kaks loodus-
ringi. Lisaks toetab omavalitsus noorte 
sporti täiendavalt (korvpalli, maadlust, 
suusatamist, jalgrattasõitu). Kui vaada-
ta nende nelja spordiala taset võrreldes 
Eesti noorte tasemega, siis meil on, 
mille üle rahulolu tunda. Muusikakool 
asub kooli kõrval rahvamajas ning uues 
valla arengukavas on see kavandatud 
arendada muusika- ja kunstikooliks. 

Samas on võimalik lähedal asuvat re-
noveeritud rahvamaja kasutada ka pi-
duliku aulana. Kooli kompleksis asub 
hiljuti ehitatud spordihoone ning li-
saks on veel olemas väiksem käesoleval 
aastal renoveeritud põrandaga võim-
la (korv- ja võrkpalliväljakud, jõusaal, 
maadlussaal, aeroobikasaal, tartaan-
kattega jooksurajad 3*70m). Talvised 
suusatunnid viiakse läbi 3 km kaugusel 
Ebavere tervisespordispordikeskuses. 
Koolil on oma õpilaskodu, milles on 20 
riiklikult toetatavat kohta. Pean ka olu-
liseks koostööd Kaitseliiduga (riigikait-
se õppesuund) ning võimalust tihen-
dada koostööd Sisekaitseakadeemia 
Päästekolledži Päästekooliga.

Seega, kui me suudaksime oma val-
las koos põhikoolidega veelgi enam 
üksteist toetada, siis oleksime täiesti 
võimelised ka tänast haridusmudelit 
Väike-Maarja vallas jätkama.

Senise koolivõrgu jätkamist toe-
tab ka Väike-Maarja valla arengukava 
kinnitamine viimasel vallavolikogu is-
tungil. Uus arengukava määrab edasi-
se tegutsemise üldisemad suunad ka 
teistes valdkondades peale hariduse 
aastateks 2012-2019. Valla arengukava 

vastuvõtmiseks oli tegelikult vaja teha 
eelnevalt väga tõsist eeltööd ning see 
oli käesoleva aasta vallavalitsuse üheks 
läbivaks ülesandeks läbi mitmete kuu-
de. Loomulikult oli selles protsessis 
ka kõigil võimalik kaasa lüüa ning oma 
ettepanekuid teha ehk oma mõtetega 
valla tulevikku kujundada. Korraldati 
nii avalikke koosolekuid kui ka läbi val-
la interneti kodulehe oli võimalik selle-
ga tutvuda ja oma ettepanekuid saata.

Hetkel on valla raamatukogudes ja 
valla interneti koduleheküljel tutvusta-
misel valla 2012. aasta eelarveprojekt, 
mis on järgneva aasta tegevuste raha-

line väljen-
dus. Seega 
on käes-
oleval het-
kel kõigil 
v õ i m a l u s 
teha oma 
et tepane-
kuid 2012. 
aasta eel-
arveridade 
m u u t m i -
seks. Senis-
te plaanide 
k o h a s e l t 
on järgmi-
se aasta 
eelarve val-
lavolikogu 
j a a n u a r i 
istungi päe-
v a k o r r a s , 
kus valla-
v o l i k o g u 
liikmetel on 
v õ i m a l u s 
selle kohta 

oma seisukoht öelda.
Paljudes kodudes on süüdatud ad-

vendiküünlad, usinamad on küpseta-
nud jõulupiparkooke, muusikafestivali 
helid on rahvamajas asendunud jõu-
lumuusikaga, valla 20. aastapäev on 
saanud ajalooks ning jõulukuuskede 
lõhn täidab eluruume. Võib vaadata ta-
gasi möödunud aastale ja meenutada 
neid hetki, mis on toonud naerujooned 
põskedesse. Eks tagasi vaadates leidub 
ka neid hetki, kus oli raske, vahel isegi 
väga raske. Ma loodan, et me suudame 
eristada tähtsat vähemtähtsast, näha 
enda kõrval teisi inimesi, arvestada 
ka teistsugust arvamust, samas ka ise 
rohkem ette võtta ning korda saata. 
Loodan, et meil on võimalus tunda 
rõõmu nendest pisikestest jälgedest 
aknalaual, mida päkapikud hommikuti 
sinna jätavad. Loodan, et meil kõigil on 
aega olla koos oma perega, saata möö-
da valged jõulud ja unistada just enda 
kaunist jõuluimest. Jõulurahu meile 
kõigile!

Indrek Kesküla

Vallavalitsuse materjalid
Maaküsimused
- Kinnitati kohaliku tee alusest 

maast munitsipaalomandisse taotle-
miseks 12 katastriüksuse moodusta-
mine Vao külas ja määrati moodusta-
tavate katastriüksuste sihtotstarbeks 
transpordimaa.

- Kinnitati kohaliku tee alusest 
maast munitsipaalomandisse taotle-
miseks nelja katastriüksuse moodus-
tamine Kiltsi-Nõmme teel pindaladega 
1,4 ha, 1,1 ha, 1,6 ha ja 0,93 ha ja mää-
rati moodustatavate katastriüksuste 
sihtotstarbeks transpordimaa.

- Nõustuti Simuna alevikus maa 
ostueesõigusega erastamisega hoone 
omanikule, määrati moodustatava ka-
tastriüksuse koha-aadress ja sihtots-
tarve.

- Nõustuti katastriüksuse jagamise-
ga Kiltsi alevikus, määrati koha-aadres-
sid, sihtotstarve ja servituudiala.

- Nõustuti Sirbi katastriüksuse jaga-
misega Rastla külas vastavalt omanike 
soovile neljaks kaasriüksuseks, määrati 
koha-aadressid ja sihtotstarve.

- Kinnitati Väike-Maarja alevikus 
munitsipaalomandisse taotlemiseks

moodustatava katastriüksuse pin-
dalaks 2768 m²; määrati moodus-
tatava katastriüksuse sihtotstarbeks 
transpordimaa ja koha-aadressiks 
Väike-Maarja alevik, Tehno tänav.

- kinnitati Triigi külas munitsipaal-
omandisse taotlemiseks moodustatava 
katastriüksuse pindalaks 0,54 ha, mää-
rati moodustatava katastriüksuse ko-
ha-aadressiks Mängu ja sihtotstarbeks 
üldkasutatav maa.

Ehitus- ja planeeringuküsimused
Väljastati ehitusluba
- Simuna Ivax OÜle kalakasvatus-

rajatise rekonstrueerimiseks aadressil 
Äntu küla, Kalakasvatuse.

- ASle Vireen puurkaevu rajamiseks 
aadressil Ebavere küla, Andimäe 6.

- Vallavalitsusele Triigi spordihoone 
rekonstrueerimiseks.

- Abihoone rajamiseks aadressil 
Äntu küla, Vesiveski.

- Väike-Maarja Vallavalitsusele 
Väike-Maarja Hoolekande- ja Ter-
visekeskuse hoone fassaadi rekon-
strueerimiseks ja Simuna Kooli fassaa-
di osaliseks rekonstrueerimiseks.

- Vallavalitsusele Kiltsi mõisa pargi 
rekonstrueerimiseks ja väikeehitiste 
püstitamiseks.

- 4 ehitusluba OÜle Eesti Energia 
Jaotusvõrk elektrivarustuse parenda-
miseks projektide „Karutiigi F2 pinge-
parandamine“, „Männisalu F2 pinge-
parandamine“, „Triigi elamud F4 pin-
geparandamine“ ja „Triigi töökoda F3 
pingeparandamine“ raames.

Väljastati kasutusload
- Vallavalitsusele rajatise (F. G. W. 

Struve otspunkti tähis) kasutamiseks 
aadressil Võivere küla, Tuuliku.

Määrati projekteerimistingimused
- ASle Tele2 Eesti mobiilsidemasti 

projekteerimiseks asukohaga Simuna 
alevik Alajaama tn 2;

Detailplaneeringu lähteseisu-
kohtade kinnitamine

- Kinnitati Väike-Maarja alevi-
kus Pikk tn 22 ja Pikk tn 22a asuvatel 
katastriüksustel koostatava detailpla-
neeringu lähteseisukohad.

Vara tasuta kasutusse andmine
- Anti OÜle Pandivere Vesi tasuta 

kasutusse valla omandis olevad vee- 
ja kanalisatsioonikompleksi kuuluvad 
varad. Sõlmiti vara tasuta kasutamise 
leping kehtivusega kuni 31.12.2012.

Sotsiaalküsimused
- Nõustuti täiendava sotsiaaltoetuse 

eraldamisega eelarve vahenditest 28-le 

taotlejale kokku summas 3293 eurot.
- Nõustuti lasteaia toiduraha 1,02 

eurot päevas ja kohamaksu 12,14 eurot 
kuus kompenseerimisega ajavahemikul 
01.01.2012-30.06.2012 kolmele valla 
lapsele.

- Ei nõustutud sotsiaaltoetuse eral-
damisega kahele taotlejale.

- Nõustuti hooldajatoetuse maks-
misega 21 eurot kuus ajavahemikul 
01.01.2012-30.06.2016 ühele taotlejale.

Kommunaalküsimused
- Otsustati tasuda valla omandis 

oleva korteri, asukohaga Lõuna tn 11 
korter nr 3, 2011. aasta novembrikuu 
halduskulude eest 8,80 eurot ja sooju-
se eest 53,90 eurot.

- Anti nõusolek kolmele isikule pe-
rioodiliseks liitumiseks korraldatud 
jäätmeveoga suveperioodiks.

- Kinnitati üks ühise jäätmemahuti 
kasutamise kokkulepe.

Tegevustoetuse eraldamine
- Eraldati Väike-Maarja Muusikaselt-

sile tegevustoetust summas 3757.10 
eurot.

- Eraldati Eipri Külaseltsile tegevus-
toetust summas 3036 eurot.

Hanked
- Kinnitati riigihanke “Väike-Maarja 

valla koristusteenus 2012” edukaks 
pakkujaks OÜ Clean Up.

Bussiliini dotatsiooni määramine
- Määrati ASle Go Bus Rakvere bus-

siliinide nr 39 ja 45 dotatsioon 2011. 
aasta

novembrikuu eest summas 248,80 
eurot.

Puurkaevu asukoha kooskõlasta-
mine

- kooskõlastati Äntu külas Kalakas-
vatuse kinnistule rajatava puurkaevu 
asukoht.

Õppekoha tegevuskulu arvestusli-
ku maksumuse kinnitamine

- Kinnitati õppekoha tegevuskulu ar-
vestuslikuks maksumuseks ühe õpilase 
kohta 2012. aastal järgmiselt:

- valla munitsipaalkoolides 113 eu-
rot kuus,

- Väike-Maarja lasteaias 205 eurot 
kuus,

- Simuna Kooli lasteaias 208 eurot 
kuus,

- muusikakoolis 118 eurot kuus,
- gümnaasiumi õpilaskodus 69 eurot 

kuus.

Osakapitali konventeerimine eu-
rodesse

- Määrati uueks OÜ Pandivere vesi 
osakapitaliks kakssada nelikümmend 
seitse tuhat üheksasada nelikümmend 
viis (247 945) eurot. Ühingu osakapitali 
miinimumsuuruseks on sada kaksteist 
tuhat üheksasada üheksakümmend 
kuus (112 996) eurot ja maksimumsuu-
ruseks on nelisada viiskümmend üks 
tuhat üheksasada kaheksakümmend 
neli (451 984) eurot.

Reklaami asukoha kooskõlastami-
ne

- Anti nõusolek Balti Teenused 
OÜle kuni 31.12.2012 Põhjakeskuse 
reklaambänneri paigaldamiseks Väike-
Maarja alevikus Pikk 22 kinnistule.

Väike-Maarja ja Simuna sauna 
lahtiolekuajad jõululaupäeval ja va-
naaasta õhtul

- Väike-Maarjas on saun avatud: 
22. detsembil ja 23. detsembril ning 29. 
detsembril ja 30. detsembril

- Simunas on saun avatud: 23. det-
sembril ja 30. detsembril

Kurtna külamajas valmistati 
piparkooke ja loeti
päkapiku-muinasjuttu
Pühapäeval, 11. detsembril oodatati 
lapsi koos ema või isaga Kurtna küla-
majja jõulupühapäevale. Töötas pipar-
kookide valmistamise ja kaunistamise 
töötuba, kus juhendajate ning ema-isa 
abiga valmisid erineva kujuga glasuuri-
tud piparkoogid. Kõik isetehtud pipar-
koogid said lapsed koju kaasa võtta.

Muinasjututoas loeti aga jõulumui-
nasjuttu päkapikk Villest.

Uuel aastal on plaanis pühapäeva-
seid pereüritusi jätkata ning järgmine 
lastele mõeldud üritus toimub Kurtna 
külamajas 29. jaanuaril. Jälgige reklaa-
mi!

Ene Preem

Allan Alt koos lastega piparkoogi 
töötoas.

Tervitusi on toomas sõprusvalla Sonkajärvi esindajad Soomest.



3Detsember 2011.a. VÄIKE-MAARJA VALLA INFOLEHT

Taotle uut isikut tõendavat dokumenti 
aegsasti!
Aastail 2012-2014 lõpevad korraga keh-
tivusajad Eesti kodaniku isikut tõen-
davatel dokumentidel (dokument), 
mis on väljastatud alates 2002. aastast 
kümneaastase ja alates 2007. aastast 
viieaastase kehtivusega. Sel perioodil 
mitmekordistub kodakondsus- ja mig-
ratsioonibüroode teenindustes klienti-
de arv, pikenevad ootejärjekorrad ning 
võrreldes praegusega ka dokumendi 
kättesaamise ooteaeg. Eeltoodust tu-
lenevalt palume elanike mõistvat suh-
tumist.

Ühtlasi palume kontrollida oma 
dokumentide kehtivusaega ja esitada 
taotlus uue dokumendi saamiseks aeg-
sasti, soovitavalt umbes 6 kuud enne 
selle kehtivusaja lõppemist. Samuti 
palume dokumendi kättesaamisel ar-
vestada 30 päevase tähtajaga.

Lisaks soovitame 15-aastastele ja 
vanematele Eesti kodanikele, kellele on 
varem välja antud Eesti kodaniku pass 
(pass) või isikutunnistus (ID-kaart), esi-
tada taotlus uue ID-kaardi saamiseks 

posti või e-posti teel – ID-kaardi taotlu-
se esitamiseks ei pea isiklikult teenin-
dusse kohale tulema, kuid dokumendi 
kättesaamiseks tuleb siiski pöörduda 
teenindusse.

Eesti kodanik saab ID-kaardiga rei-
sida Euroopa Liidu ja Euroopa Majan-
duspiirkonna liikmesriikides, pass on 
vajalik eeskätt reisimiseks väljapoole 
Euroopa Liitu ning seda posti ega e-
posti teel taotleda üldjuhul ei ole või-
malik.

Seoses teeninduste töökoormuse 
kasvuga on eriti oluline, et ka Eestis 
elavad välismaalased esitaksid elamis-
loa pikendamise ning elamisloakaardi 
taotlused õigeaegselt ning võimalusel 
piisava ajavaruga.

Palume Teil võimalusel dokumendi-
taotluste tõusuga seonduv info edasta-
da ka oma töötajatele, sotsiaaltöötaja-
tele ja hoolekandeasutustele.

Oleme kirjale lisanud infolehe, mille 
paluksime Teil võimalusel oma infos-

tendile üles seada.

Täpsemat infot dokumentide taot-
lemise (sh taotlemise võimaluste ja 
taotluse esitamise) kohta on võimalik 
saada Politsei- ja Piirivalveameti ko-
dulehelt www.politsei.ee rubriigist tee-
nused, e-posti aadressil teeninduskes-
kus@politsei.ee või infotelefonil 612 
3000.

Palun kontrollige oma dokume-
nide kehtivusaega ja esitage aotlus 
uue dokumendi saamiseks aegsasti! 
Dokumendi kätesaamisel tuleb arvesa-
da 30 päevase tähtajaga.

ID-kaardi riigilõiv
- 6.39 eurot alla 15-aastasele, Eesti 

vanaduspensioni eas isikule ja keskmi-
se, raske või sügava puudega isikule;

- 24.28 eurot 15-aastasele ja vane-
male.

Politsei- ja Piirivalveamet

Rahvaloendus hakkab 
vastuseid otsima
31. detsembril algab Eesti üheteistkümnes rahva ja eluruumide loen-
dus, mis lubab selgust luua paljudes tähtsates küsimustes Eesti ela-
nike kohta. Selleks, et tulemused ikka täpsed oleksid, on loenduse 
küsimustele vastamine igale Eesti elanikule kohustuslik.

„Loendusel osalemine on tõepoolest 
kohustuslik. Ainult siis, kui meil on 
täpne ja ajakohane statistika meeste ja 
naiste arvust ning erineva vanuse, ha-
riduse ja elukutsega inimeste paikne-
misest, saame oma ühiskonnale seada 
mõistlikke tulevikusihte,“ rääkis Rakve-
re ringkonnajuht Kristiina Saar.

Rahvaloendus on ainus võimalus 
vajalikke andmeid saada ja seetõttu on 
loendusel osalemise kohustus kirjas ka 
riikliku statistika seaduses. Loenduse 
metoodikajuhi, Tartu Ülikooli emeriit-
professor Ene-Margit Tiidu sõnul pole 
selles midagi uut – juba 1922. aastal, 
kui toimus iseseisva Eesti Vabariigi esi-
mene rahvalugemine, oli küsimustele 
vastamine kohustuslik. „Tol ajal öeldi 
ka, et rahvalugemine annab rahvale 
silmad ning et rahvas, kel puuduvad 
rahvalugemise andmed, ei tunne ise-
ennast. Need on minu arvates igati ilu-
sad mõtted, mis sobivad ka tänasesse 
päeva,“ rääkis Ene-Margit Tiit. „Kasuta-
gem siis seda võimalust, mis meil on 
ja anname ka tänasele Eestile silmad, 
et näha, millised me tegelikult oleme.“

Vastused ainult statistika tegemi-
seks

Ringkonnajuht Kristiina Saar teab, 
et kohalikud inimesed on loenduse eel 
juba väga põnevil – kui palju meid siis 
ikkagi on. „Loendusel kogutud andmed 
aitavad hiljem ju vastata nii paljudele 
olulistele küsimustele. Inimeste paik-
nemise järgi saab näiteks teada, kas 
teede ja ühistranspordivõrk vastab 
inimeste vajadustele, milliste sotsiaal-
teenuste järgi hakkab eri piirkondades 
vajadus tekkima,“ tõi ringkonnajuht 
vaid mõned näited selle kohta, miks 
loendus on meile kõigile vajalik.

Neile ja teistele tähtsatele küsimus-
tele vastamiseks on vaja üksnes statis-
tikat. „Rahvaloendusel esitatud andme-
test kellelegi mingeid õiguslikke taga-
järgi küll kindlasti ei tule,“ ütles Saar. 
„Neid andmeid ei anta mitte kellelegi 
edasi ja statistika tegemisel eraldatak-
se vastustest ka inimeste isikuandmed. 
Seega ei pea keegi ka kartma, et muu-
tuks tema sissekirjutus, sotsiaaltoetu-
sed või pensionimaksed.“

Ankeetide küsimused ei ole rasked, 
küll aga võivad mõned küsimused va-
jada ette valmistamist või dokumenti-
dest järele vaatamist. Nii küsitakse näi-
teks eluruumi kasuliku pinna suurust ja 
ehitusaastat ning isikuankeedis vastaja 
sünnikohta asula täpsusega ehk tema 
ema elukohta (mitte haigla asukohta) 
vastaja sünni hetkel. Täpseid andmeid 
vajatakse ka vastaja põhitöö asukoha ja 
tööülesannete kohta. Kui leibkonnale 
kuulub mõni aastaringseks elamiseks 
sobiv eluruum mujal Eestis, mis loen-
duse perioodil on tühi, täidetakse in-
tervjuu käigus ka selle eluruumi ankeet.

Esimest korda saab e-loendada
Selleks, et andmete kogumine oleks 

kõigile võimalikult mugav, on loenda-
jate käsutuses sülearvutid ja päris esi-
mest korda võimalik end ka ise interne-
ti teel loendada. „Rahvaloendus algab-
ki 31. detsembril just e-loendusega, kus 
terve kuu jooksul on võimalik kõigile 
küsimustele vastata hoopis interne-
tis,“ rääkis ringkonnajuht Kristiina Saar. 
„Eks see on ju teada, et meie inimesed 
on võib-olla natuke häbelikud ja ei taha 
võõrale inimesele endast kuigi palju 
rääkida. Seepärast ongi väga mugav, 
et igaüks, kel ID-kaart või pangakoo-
did olemas, võib loendusankeeti täita 
ka täitsa omaette, arvuti taga istudes,“ 
selgitas Saar.

Interneti teel loendusel osalemiseks 
peab olema võimalus kasutada arvutit 
ja internetti ning veebilehel asuvasse 
ankeeti sisselogimine toimub ID-kaar-
di või internetipanga kaudu. Koht ei 
ole seejuures oluline: olgu selleks siis 
enda või oma lähedaste kodu, töökoht, 
raamatukogu või koguni buss. E-loen-
duse keskkonnas on olemas kõik vajali-
kud juhendid ja abi saab küsida ka Sta-
tistikaameti infotelefonil 625 9100 või 
e-posti teel aadressil klienditugi@stat.
ee. E-loenduse ajal vastab infotelefon 
kõigil nädalapäevadel kell 8–22, küsit-
lusloenduse ajal veebruaris ja märtsis 
esmaspäevast reedeni kell 8–18.

Kui on tahtmine osaleda e-loendu-
sel, aga kodus puudub arvuti või jääb 
oskustest napiks, on jaanuarikuu tea-
tud päevadel võimalik seda teha ka 
kohalikus raamatukogus või avalikus 
internetipunktis, kus inimesi abistab 
REL 2011 selle piirkonna juht. Kuna 
ühe leibkonna ankeetide täitmiseks ku-
lub orienteeruvalt 40 minutit, oleks hea 
eelnevalt registreeruda. Infot selle koh-
ta saab jaanuarikuu alguses kohaliku 
omavalitsuse sekretärilt või REL 2011 
ringkonnajuhilt.

Tuleb ka rahvaloendaja
Kes e-loendusel osaleda ei soovi või 

jõua, võib oodata hoopis rahvaloenda-
ja külastust – nemad hakkavad inimesi 
külastama alates 16. veebruarist ja tee-
vad seda kuni märtsi lõpuni. Kui kedagi 
pole kodus või pole vastamiseks parim 
aeg, jätab loendaja postkasti teatise 
oma kontaktandmetega. „Siis tuleks 
loendajale helistada ja leppida kokku 
kohtumiseks sobiv aeg,“ ütles ringkon-
najuht.

Statistikaameti palgatud 2200 rah-
valoendajat hakkavad inimesi külasta-
ma alates 16. veebruarist. Neid tunneb 
ära Statistikaameti poolt väljastatud 
pildiga töötõendi, sinise kohvri ja loen-
duse kirjadega salli järgi. Tavapärase 
paberankeedi asemel märgivad nad 
vastused sülearvutisse ja kunagi ei küsi 
inimestelt nende sissetulekut.

„Tõesti, ühtegi rahvaloendajat enne 
16. veebruari ei tule ja nemadki külas-
tavad vaid neid inimesi, kes pole osa-
lenud e-loendusel või kui ankeet on 
jäänud lõpetamata. Küll aga jätkavad 
endiselt oma tööd teiste uuringutega 
seotud Statistikaameti küsitlejad ja 
neid ei tasuks karta, vaid küsida igalt 
külaliselt, kes end küsitleja või loen-
dajana esitleb, töötõendit, millel kind-
lasti peab olema pilt,“ soovitas Rakvere 
ringkonnajuht Kristiina Saar.

Kogu info rahva ja eluruumide loen-
duse kohta on leitav aadressil www.
REL2011.ee ning detsembrikuu jooksul 
jõuavad kõikidesse postkastidesse ka 
loendust tutvustavad voldikud.

Rahva ja eluruumide loendus 2011
31. detsember 2011: kõik rahva-

loenduse andmed kogutakse 31. det-
sembri seisuga

E-loendus: 31. detsember 2011 – 31. 
jaanuar 2012

Küsitlusloendus: 16. veebruar – 31. 
märts 2012

Rahvaloendaja näitab alati töö-
tõendit, kannab salli ja sinist kohvrit, 
Teie palganumbrit ei küsi ja enne 16. 
veebruari Teid loendama ei tule.

Tulemusi avaldatakse alates 2012. 
aasta maist.

Rahvaloendusel osalemine on ko-
hustuslik.

Karin Volmer,
Statistikaamet

Volikogu materjalid
30. novembri volikogus arutatust
Istungist võttis osa 17 volikogu liiget

1. SA Lääne-Viru Jäätmekäitlus-
keskus asutamises osalemise otsus-
tamine

Tutvustasid MTÜ Lääne-Viru Jäät-
mekeskus juhatuse esimees Toomas 
Väinaste, MTÜ Lääne-Viru Jäätmekes-
kus projektijuht Margus Maasik, vande-
advokaat Denis Piskunov, MTÜ Lääne-
Viru Jäätmekeskus fi nantsnõunik Taivo 
Kaus ja vallavanem Indrek Kesküla.

Otsustati mitte osaleda Lääne-Viru 
maakonnas jäätmekäitluse valdkonnas 
asutatava sihtasutuse asutamisel.

Põhjendused SA asutamisel mitte-
osalemiseks:

1) Väike-Maarja Vallavalitsus on 
26.01.2011. korraldusega nr 64 andnud 
alates 1. maist 2011. a kuni 30. aprilli-
ni 2016. a ainuõiguse ASle Ragn-Sells 
korraldatud jäätmeveoks Väike-Maarja 
Vallavolikogu poolt määratud jäätme-
veopiirkonnas;

2) Väike-Maarja valla osalemine SA 
asutamisel toetaks selle tegevust ai-
nult juhul, kui muuta jäätmehooldus-
eeskirja eelnevalt toodud ulatuses;

3) AS Ragn-Sells ei pea sellist tege-
vust lubatuks, kuivõrd see oleks vas-
tuolus pakkumise kutse dokumentide, 
MTÜ Roheline Paik ja Ragn-Sellsi vahel 
sõlmitud korraldatud jäätmeveo lepin-
gu ning kehtiva seadusandlusega;

4) AS Ragn-Sells on seisukohal, et 

kuna jäätmehoolduseeskiri on osa kor-
raldatud jäätmeveo lepingust, ei teki 
neil kohustust anda jäätmed üle Lää-
ne-Viru Jäätmekäitluskeskusele, isegi 
kui jäätmehoolduseeskirja muudetak-
se;

5) juhul, kui AS Ragn-Sells jätkab pä-
rast jäätmehoolduseeskirja muutmist 
jäätmete vedamist neile kuuluvasse 
MBT-tehasesse, tuleks ASlt ainuõigus 
ära võtta - see tooks kaasa kohtuvaid-
luse vallavalitsuse ja AS-i Ragn-Sells 
vahel;

6) Konkurentsiamet on sarnases 
küsimuses soovitanud Võru Linnavalit-
susele mitte anda Umbsaares asuvale 
MTÜ Võru Jäätmekeskus omanduses 
olevale jäätmekäitluskeskusele, kas 
otseselt või läbi riigihanke tingimus-
te kaudselt, ainuõigust või muud ee-
lisseisundit Võru linnas korraldatud 
olmejäätmeveoga hõlmatud jäätmete 
käitlemisel, sest on kaheldav, kas oma-
valitsus omab selleks pädevust. Samuti 
kahjustab selline tegevus konkurentsi, 
seades ohtu tarbija huvid;

7) jäätmekeskuse äriplaanis ei ole 
piisavalt arvestatud turusituatsioo-
ni võimaliku muutumisega, mistõttu 
jäätmekeskuse projekti ebaõnnestu-
mise tõenäosus on suur põhjusel, et 
ei suudeta pakkuda parimat turuhinda. 
Küsitavaks muutub võetud laenu taga-
simaksmine;

8) jäätmevedajate kohustamine viia 
olmejäätmed jäätmekäitluskeskusesse 
toob ilmselt kaasa olmejäätmete veda-
mise teenustasu tõusu tarbijatele.

2. Väike-Maarja valla arengukava 
aastateks 2012-2019 vastuvõtmine

Ette kandis arendus-ettevõt-
lusnõunik Ene Preem.

Otsustati võtta vastu Väike-Maarja 
valla arengukava aastateks 2012-2019.

3. Väike-Maarja Muusikakooli põ-
himääruse muutmine

Ette kandis haridus- ja kultuuriosa-
konna juhataja Aare Treial

Otsustati muuta volikogu 
26.03.2008. a määrust nr 4 „Väike-Maar-
ja Muusikakooli põhimäärus“ § 32 lg 3 
ja sõnastada see järgmiselt:

(3) Hoolekogu koosseisu kinnitab 
kooli direktori ettepanekul vallavalit-
sus.

5. Väike-Maarja valla 2012. aasta 
eelarve I lugemine

Ette kandis vanemökonomist Piret 
Nurmetalu. 

Toimus arutelu.

Info
Vallavanem Indrek Kesküla jagas 

infot järgmistel teemadel:
- Rakvere Haigla investeeringust
- Lääne-Virumaa koolivõrgust
- rahvamaja juhataja konkursist
- valla koristus- ja toitlustusteenu-

sest

Järgmine vallavolikogu istung toi-
mub 29.12.2011.

Tagasivaade lõppevale aastale
Detsember, aasta viimane kuu, on 
kätte jõudnud. See on aeg, kus teeme 
kokkuvõtteid lõppeva aasta kohta ja 
vaatame lootusrikkalt uude aastasse. 
Minu jaoks on lõppev aasta olnud ko-
gemusterohke ja tegus.

Alustasin ettevõtlusega 2010. aas-
tal. Tahtsin teostada oma pikaaegse 
unistuse iseenda juuksurisalongist ja 
olla iseenda tööandja. Alustamisel oli 
abiks Väike-Maarja vallalt saadud et-
tevõtlustoetus, mille abil soetasin osa 
salongis vajaminevast inventarist.

Selleks, et olla pidevalt kursis uute 
lõikuste ja värvitrendidega, osalen eri-
nevatel täiendkoolitustel ning külas-
tan erinevaid ilumesse nii Eestis kui 
ka väljaspool Eestit. Lisaks annavad 

need koolitused ja messid ka võima-
luse tutvuda uute turule tulevate too-
detega. Teen kõik selleks, et pakkuda 
kliendile võimalikku parimat toodet ja 
teenindust.

Salongi külastavate klientide roh-
kus näitab, et Väike-Maarja vajas 
juuksurisalongi, kus lisaks heale ja 
kvaliteetsele teenindusele saaks kaasa 
osta ka erinevaid juuksehooldusva-
hendeid.

Soovin vallarahvale head lähenevat 
aastalõppu,

usku endasse ja oma ettevõtmis-
tesse!

Kristina Matsiselts
juuksur
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Head väikemaarjalased!
2011. aasta on 
lõpule jõudmas 
ja käes aeg, mil 
inimesed armas-
tavad vaadata ta-
gasi, analüüsida 
möödunut, plaa-
ne seada ja võtta 
aega enda ning 
lähedaste jaoks.

M ö ö d u v a t 
aastat iseloomustab jätkuvalt fi nants-
kriisi mõju nii reaalsektorile, tööjõu-
poliitikale kui inimeste isiklikule elule 
ja meeleolule. Ometi on keeruline aeg 
puhastanud ettevõtlussektorit ja või-
maldanud ellu jääda sihikindlamatel ja 
tugevamatel, alahindamata seejuures 
kogukonna toetust ja erinevate sekto-
rite koostööd. Heaks näiteks on hiljuti 
välja kuulutatud Äripäeva Lääne-Vi-
rumaa TOPi edukaim ettevõte Väike-
Maarjast, kelle üle maakond põhjusega 
uhkust võib tunda.

Tunnustamist väärivat võib 20. 
sünnipäeva tähistanud vallas leida 
teistestki valdkondadest. Õnnestumi-
se eeldusteks on selge eesmärk, hea 
tahe, koostöövalmidus ja avatus. Aasta 
jooksul on maakondlikel konkurssidel 
äramärkimist leidnud mitmed valla ela-
nikud. Järjepidev töö ja tahe arendada 
Kiltsi mõisa tegid Väike-Maarja valla 
aga taas kord nähtavaks turismisõbra-
liku omavalitsusena. Oli hea aasta Väi-

ke-Maarja gümnaasiumi ja õppekesku-
se õpilastele, kelle õppetingimused 
paranesid. Ka kriisiperioodil rikastasid 
valla kultuuri- ja argielu aktiivsed selt-
sid ja isetegevuslased ning simunalasi 
rõõmustas rahvamaja 50. sünnipäev. 
Rohked ettevõtmised ja spordiüritused 
tõestavad väikemaarjalaste kokkukuu-
luvustunnet ja spordilembust. Olulise 
panuse piirkonnale annavad Ebavere 
rajad, mis pakuvad suurepäraseid või-
malusi nii looduse- kui spordisõprade-
le.

Ka lõppeval aastal teenis Väike-
Maarja välja tormipealinna tiitli. Loo-
dusjõudude vastu ei saa, kuid koge-
mused õpetavad ning talgukorras ko-
ristustöödele käte külge löömist võib 
siinkandis pidada juba iseenesest-
mõistetavaks.

Kodupaigaga seob oma juurte ja tra-
ditsioonide väärtustamine ning võima-
lus kaasa mõelda ja kaasa rääkida. Et 
Georg Lurichi 135. sünniaastapäevaga 
seoses meenutati legendaarse oma-
kandimehe erakordset vaimu ja väge, 
tuli “Vaimu ja väega” ka valla tunnus-
lause konkursi võitjaks.

Rahulikku jõuluaega ning stabiilset, üks-
teist ning kodupaika väärtustavat uut aastat!

Teie maavanem,
Einar Vallbaum

Aasta 2011 Simuna kalmistul
Aasta algas tal-
vise külma ja 
kõrgete lume-
hangedega. Lumi 
oli suureks takis-
tuseks matuste 
kor ra ldamisel . 
Tahan tänada 
Madis Maadlat, 
kes mitmel korral 
käis oma väikese 

traktoriga kalmistuteedelt lumehange-
sid ära tõstmas.

Kevad oli tööderohke, kuna eelmise 
aasta sügisel ei jõudnud kalmistult ma-
halangenud lehti ära riisuda (lumi tuli 
liiga varakult). Tänu tublidele abilistele 
Maie Olgule ja Lea Pitkale ning abikaa-
sa Tiidule oli mai lõpuks kalmistu leh-
tedest ja talvistest murdunud oksadest 

puhas.
Juunis algasid ettevalmistused kal-

mistupühaks. Suvel tuli kalmistule 
maetute registrit täiendada, see oli pä-
ris aeganõudev töö.

Tänavune sügis oli pikk ja soe, seega 
jõudsime kõik vajalikud tööd kalmistul 
ära teha. Suur aitäh teile: Maie Olgu, 
Eha Varb ja Elge Kippus. Olite tublid 
töölised!

Aastaringselt tuleb jäätmeid sor-
teerida, hauaplatside kasutamise le-
pinguid sõlmida, matmiseks vajalikke 
töid korraldada, jooksvaid probleeme 
lahendada ja palju muuga tegeleda.

Soovin kõigile rahulikku jõuluaega 
ja head uut aastat!

Simuna kalmistumeister
Helvi Vahter

Aastavahetuse mõtteid
2011. aasta oli 
muutuste aas-
ta, otsimiste ja 
leidmiste aasta. 
Perearstitöös tuli 
juurde palju uusi 
patsiente, samas 
jäi olude sunnil 
ära Simuna vas-
tuvõtt. Tahangi 
siinkohal tänada 

kõiki oma patsiente, kelle muredest ja 
rõõmudest viimase 10 aasta jooksul 
osa olen saanud ning keda oma tead-
miste ja võimaluste piires aidata olen 
püüdnud. Olete kõik olnud mu Õpeta-
jad!

Isiklikus elus olen palju rõõmu tund-
nud oma lastest, lapselapsest, headest 
sõpradest ja mõttekaaslastest.

Soovin, et oskaksime igas päevas 
leida midagi head ja olla tänulik iga 
katsumuse eest, mida Elu meile pakub. 
Et oskaksime sagedamini vaadata enda 
sisse ja elada vastavalt oma tegelikule 
olemusele. Ja mitte olla kohtumõistjaks 
teiste tegude või tegematajätmiste üle.

Ilusat Valguse Ootuse Aega!

Perearst
Tiia Liivalaid

Aastalõpumõtteid
Meie perel on 
kombeks vana-
aasta õhtul kirja 
panna soovid ning 
eesmärgid, mille 
poole uuel aastal 
püüdleme ja mida 
saavutada taha-
me.

Minu sooviks 
oli selleks aastaks 

lõpetada kõrgkoolis väldanud kolmeaas-
tased õpingud sotsiaaltöö erialal ning 
samasse perioodi langenud õpingud Tal-
linnas, kus omandasin professionaalse 
tugiisiku tunnistuse. Olen kindel, et kes 
tahab saada õnnelikuks, peab julgema 
tegutseda. Õppimine. Enesetäiendus. 
Ajapuudus. Kiirus. Uued kogemused – 
need olid märksõnad möödunut aastat 
kokku võttes. Tol hetkel ma ei julgenud 
rohkem soovida, sest kool võttis kogu mu 
aja ja energia. Tahaplaanile jäid pere, töö 
ja sõbrad. Praegu mõtlen, et ei olnudki 
hullu, aga tegelikult….oli parasjagu ras-
simist, pannes proovile nii enda, kui lä-
hedaste kannatused, tunded ja püüdlu-
sed mind aidata. Tean, et rasked ajad on 
parimad õpetajad. Raskel ajal sa ei märka 
inimesi enda ümber, sest sul lihtsalt ei 
ole nende jaoks aega. Samas need, kes 
on alles jäänud, on sulle toeks, näevad 
sinu pingutusi, põrumisi, saavutusi, nad 
võtavad sind sellisena nagu sa oled.

Inimene õpib kogu elu ning vanusega 
suureneb kogemuste arv, mis toetab õp-
pimist ja suurendab võimet, leida erine-
vaid lahendusi. Me õpime igal sammul: 
head raamatut lugedes, fi lmi vaadates, 
raadiot kuulates, kolleegidega suheldes, 
õhtusööki valmistades, lasteaia- või koo-
likoosolekul osaledes jne. Hiina vana-
sõna ütleb: „Inimene, kes ei õpi, kobab 
pimeduses nagu öine teekäija“.

Pärast õpinguid sai minust Väike-
Maarja valla Triigi piirkonna sotsiaal-
töötaja. Töö, mida teen, meeldib mulle. 
Respekteerin oma töös inimest – aidates 
teda elukvaliteedi parandamisel, toi-
metulekuraskuste ennetamisel, leeven-
damisel või kõrvaldamisel. Sotsiaaltöö 
ongi loomu poolest ennetav, leevendav, 
juhendav, hooldav ja arendav. Minagi 
lähtun oma töös eakate ja peredega just 
nendest põhimõtetest. Koolis omanda-
tud teadmistest üksi on vähe, kogemu-
sed on need, mis viivad tulemusteni, 
kuid neid ma alles omandan, iga päevaga 
üha enam ja enam. Üks kõige paremaid 
asju, mis elus juhtuda võib, on võima-
lus töötada endale meeldival ja huvita-
val alal, teha tööd, millel on sinu jaoks 
mõte. Ma arvan, et sotsiaaltöö ongi see 
töö, mis teeb mind rahulolevaks.

Iga inimene on unikaalne, ainulaad-
ne. Kirjanik H. Jackson Brown on öelnud, 
et inimesed otsivad rahuldust ja õnne 
eri paigust. See, et nad pole sinuga ühel 
teel, ei tähenda, et nad on eksinud. Meil 
kõigil on omad soovid, vajadused, väär-
tused ja eluhoiakud. Inimene on õnnelik 
vaid siis, kui ta tunneb end osakesena 
eluvoolust. Mitte siis, kui ta tunneb en-
nast piljardikuulina, mis puutub teistega 
kokku vaid põrkel. Inimene vajab inimest.

Uuelt aastalt ootan üksteisemõistmist 
ja toetamist ning soovin kõigile uueks 
aastaks õnne! Selleks ei piisa peeglisse 
vaatamisest, vaid tuleb vaadata ka aknast 
välja.

Olgem õnnelikud!

Marin Prits
sotsiaaltöötaja

Jõulumõtisklus
Olgem tasa, me muidu ei kuule
kuidas jõulude lähenev kaja
vaikseks lobjakaks tasandab tuule
kuidas soojaks ja heldeks saab maja

olgem vakka, me muidu ei märka
talve alguse heledat hüüdu
ükski päkapikk unest ei ärka
ega tõuse tas reisimispüüdu

olgem kuss, sest me muidu ei taipa
kuidas lumememm sünnib me õue
keset kohevat lumevaipa
ja kuis jõulurõõm tärkab me põue

... on kirjutatud. Just sellisel vaiku-
sehetkel vaatadki tagasi möödunud 
aastale ja mõtled, et selles oli lendu ja 
langemist, oli nuttu ja naeru, oli sure-
mist, sündimist ja kallima kaelas rippu-
mist. Oli valu ja vermeid, oli hurma ja 
hoogu... oli asju mis otse, oli asju mis 
kaldu...

Aasta 2011 saab ajalooks
Käes on aasta-
lõpp. Uus elu al-
gab meie jaoks 
iga sekund. Pea-
me ruttama eda-
si, kas tahame 
või mitte ning 
parem on kõndi-
da pilk pööratud 
ettepoole, selle 
asemel, et aina 

tagasi vaadata. Heitkem siiski põgus 
pilk tagasi aastale 2011.

Simuna raamatukogu sai uued, kau-
nilt remonditud ruumid. Simuna rah-
vamajas sai remonditud jalutussaal, 
garderoobid. Aga iga hea asja juures 
peab ikka halba ka olema. Karda päeva, 
mil sul pole millegi üle viriseda – üt-
leb vanasõna. Vaat seda raha ei jätku 
alati niipalju kui vaja. Pessimist näeb 
raskust igas võimaluses. Optimist näeb 
võimalust igas raskuses. Oleme ikka 
optimistid ja loodame, et rahvama-
ja saab ükskord lõplikult remonditud. 
Kuigi Bernhard Shaw on öelnud, et 
raha puudus on kõige halva algus, aga 
kui tahad rikkana tunda, siis loe lihtsalt 

kokku kõik asjad, mis sul olemas on ja 
mida raha eest osta ei saa.

Lugege kokku oma asjad, mida 
raha eest osta ei saa ja tundke ennast 
rikkamana! Naeratage üksteisele, siis 
tundub vahelgi kõle ja murelik maailm 
rõõmsam.

Uskuge oma koduseinte kaitset,
väikseid lihtsaid maju, kõrgeid puid.
Uskuge läbi kahutanud mulla
tõusvaid eluvõrseid abituid.
Uskuge pisut inimeste headust,
õigusemõistmist, ausust, halastust.
Uskuge iga hetke nagu ainsat,
kirgast kordumatut avastust.
Uueks aastaks soovin oma lugejate-

le ja kõigile teistele – AEGA! Et igasse 
päeva jaguks mõni hea mõte oma lähe-
dastele ja iseendale. Õigest mõtlemi-
sest algab hingerahu ja eneseusk, neile 
toetuvad omakorda heaolu ja tervis. 
Õnne ja tervist uuel aastal!

Kohtumiseni uuel aastal oma parimate 
sõprade – raamatutega – Simuna raamatu-
kogus.

Simuna raamatukoguhoidja
Riina Tülli

Hea vallarahvas!
Käesolev aasta 
hakkab lõppema, 
seepärast oleks 
mõttekas teha ta-
gasivaade.

K õ i g e p e a l t 
soovin tänada 
inimesi, kes on 
politseid nõu ja 
jõuga abistanud 
turvalisema valla 

loomisel. Olen konstaablina vallas ol-
nud lühikest aega, kuid tunnen, et selle 
aja jooksul on koostöö teiega hästi su-
junud. Just koostöö on see märksõna, 
mis viib meid edasi turvalisema kogu-
konna loomisel. Mõned näited, kuidas 
on abistatud politseid:

- Tähelepanelik kodanik on teatanud 
liiklusrikkujast.

- Vallaelanik on edastanud teavet 
võõraste sõidukite kohta, millega või-
dakse toime panna kuritegusid.

- Kodanikud on iseseisvalt kinni pi-
danud õigusrikkumise toime pannud 
isiku.

Sellesse nimekirja on võimalik veel 
ja veel lisada näiteid.

Kunagises pöördumises vallalehe 
kaudu toonitasin, et politseid peaks 
teavitama igast varguse või lõhkumise 
faktist. Hetkel tunnistan, et paljudest 
sündmustest on teada antud,  kuid oo-
tan jätkuvalt infot. Uskuge mind, soovin 
seda infot mitte ainult selleks, et alus-

tada menetlust, vaid see võib viia mõne 
kordasaadetud õigusrikkumise avasta-
miseni. Tähtis on ennetada õigusrik-
kumisi, mitte võidelda tagajärgedega 
ja just nendest väikestest infokildudest 
võib abi olla mosaiigi kokku panemisel 
ehk ühe vihje põhjal võib avastada ku-
riteo. Konkreetne näide on Simunast, 
kus märgati liikumas kahtlast sõidukit 
ja helistati politseisse. Kohapeal peeti 
kinni isikud, kes varastasid diislikütust.

Tahan veel kord tänada kohusetund-
likke, tähelepanelikke kodanikke, kelle-
ga on olnud ja on kindlasti ka tulevikus 
võimalus teha koostööd. Siinkohal kut-
sun kõiki kogukonna liikmeid üles ole-
ma oma käitumisega heaks eeskujuks 
teistele ning jagama vajaduse ja võima-
luse korral näpunäiteid õiguskuulekast 
käitumisest ka nendele, kes ise ei saa 
veel päris hästi aru, kuidas on kõige õi-
gem käituda.

Aasta lõpeb ja algab uus. Uuel aas-
tal uute tegude poole. Lõpetuseks üks 
William Shakespeare`i tsitaat näiden-
dist “Lõpp hea kõik hea“:

Kõiki armasta, kuid usalda vaid harvu
Ära tee ka kellelegi kurja.
Kohutagu su võimed vaenlast, mitte teod.
Ja sõpra kui elu võtit hoia.
Laidetagu sind vaikimise, mitte kõne eest.

Jaanus Mätas
piirkonnavanem

Jõuluaja mõisklus
Aastale tagasi 
vaadates oleme 
tänulikud eelkõi-
ge meie suvise 
laagri eest. Suvel 
toimus misjo-
ninädal „Ora et 
labora”, kus me 
koos vabatahtli-
kega mujalt Ees-
tist teenisime 

kogukonda Avispeal, Triigis, Kiltsis ja 
Pikeveres praktiliste töödega. Aitasi-
me talvepuid riita laduda, muru niita, 
põllul kive korjata ja aknaid parandada. 
Püüdsime olla õnnistuseks teistele ja 
seeläbi saime ka ise väga õnnistatud. 
Väike-Maarja rahvamajas toimus Mee-
go Remmeli avalik loeng „Armastuse 
keeled”, mis puudutas kindlasti kõikide 
osavõtjate südameid.

Meie jõulusoov on, et Väike-Maarja 
valla elanikel oleks ikka tööd ja leiba. 
Need, kellel seda ei ole, võiksid uuel 
aastal selle leida.

Avispea kogudusena tahaksime ai-
data inimestel leida hingerahu ning 
julgustada ja toetada neid nii, kuidas 
oskame.

Kirik on avatud igal pühapäeval, oo-
tame kõiki oma hinge eest hoolt kand-
ma – on see ju sama tähtis, kui muret-
seda eluaseme ja toidu eest.

Uuele aastale mõeldes soovime 
kindlasti olla Jumala armastuse ja hoo-
limise vahendajad meie vallas, näidata, 
et Jumal hoolib igast inimesest.

Kaunist ja rahulikku jõuluaega ja paremat 
uut aastat!

Avispea Vabakoguduse pastor
Eerek Preisfreund

Maie Rand Oskar Lutsu
näidendis „Kalevi kojutulek”

Ja järgmiselt aastalt tahaks tulemist 
taas, tahaks turma ja tuld, tahaks täh-
ti ja taevast ja teelise peatumist vära-
vas... ja et lastel oleks lahe, lihtne ja ka 
selge kõik... et inimesed teeksid seda 
mis hea ja õige...

Väike heategu igas päevas teeb sü-
dame soojaks.

Maie Rand
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Miks siin, miks õpetaja?
Alustan sellest, 
miks ma läksin 
õppima mate-
maatikat, mitte 
kunsti, näitle-
mist, keemiat vm. 
Kuigi olin güm-
naasiumis endas 
kindel, et lähen 
Tartu Ülikooli 
keemiat õppima, 

siis mingil hetkel tundus mulle keemia 
natuke liiga laialivalguv ja meeltele 
mitte nii palju pakkuv, kui matemaa-
tika. Gümnaasiumi viimases klassis ei 
huvitanud mind enam nii väga mate-
maatika kui õppeaine vaid see, et see 
andis vastuseid ka teistesse õppeaine-
tesse. Hakkas selgeks saama see, mida 
õpetajad olid mulle tervel kooliajal 
rääkinud – kui osakd matemaatikat, 
oskad ka keemiat, füüsikat jne. Tõesti, 
matemaatika annab abstraktse mõt-
lemisvõime. Oskad leida lahendusi ka 
igapäevastele probleemidele, lood seo-
seid erinevate sündmuste vahel.

Olles jõudnud Tallinna Ülikooli õp-
pima matemaatikat ja kõrvalerialana 
füüsikat, oli esimesel kursusel ikka veel 
rakse uskuda, et elu juba nii kaugele 
on jõudnud. Kohe alguses oli ehmatus 
suur – olin sattunud koos õppima väga 
erineva matemaatilise taustaga inimes-
tega. Kui keegi rääkis integraalidest, 
siis ehmatas esialgu päris ära - polnud 
kuulnudki sellisest mõisest. Siis tulid 
veel maatriksid, piirväärtused ja neid 
absoluutselt igas erinevas kontekstis, 
nii eesti kui ka inglise keeles. Hiljem, 
kui teadmised matemaatikast hakkasid 
juba ajukäärudesse kinnituma, polnud 
need erinevad mõisted enam nii rasked 
midagi.

Jõudes bakalaureuse õpingutega 
edasi, otsustasin, et matemaatikast 
on ilmselgelt vähe oma teadmistejanu 
kustutamiseks. Seadsin sihi Tallinna 
Ülikooli kunstiteaduskonna poole ning 
võtsin matemaatika ja füüsika kõrva-
le ka kunstiaineid. Elu ülikoolis läksi 
küll kiiremaks, kuid aina põnevamaks. 
Et kunstistki jäi veel väheks, oli kohe 
alguses mul teada. Läksin ka laulma 
noortekoori Vox Populi, kus juhenda-
jaks energiline dirigent Janne Fridolin. 
Mida öelda koori kohta, mille hing on 

nii suur, et selle väljendamiseks ei jätku 
sõnu. Ainult seda, et koor on ikka oma 
dirigendi nägu.

Bakalaureuseõpingute lõpujoonele 
jõudes oli pinge väga suur. Kõigepealt 
seetõttu, et lõputöö tähtaeg lähenes 
tohutu kiirusega. Teiselt ka see, et olin 
juba teist aastat tööl Tallinna Nõmme 
Gümnaasiumis füüsika õpetajana. Olu-
kord oli pingeline, kuid mida teha, kui 
tahad ülikoolis käia ja rahapuudus ajab 
taga – siis lihtsalt peab minema tööle. 
Sel hetkel oli mul valida, kas jätta üli-
kool pooleli ja minna tööle või proo-
vida mõlemat koos teha. Valisin teise 
võimaluse ja sealt saigi minu õpetaja-
pisik alguse. Lõpptulemusena sain lõ-
petatud nii ülikooli, kui ka tööl käia, nii, 
et võin veel kestvat aastat igati edukaks 
lugeda.

Nüüd töötan neljandat kuud ma-
temaatika ja füüsika õpetajana Kiltsi 
Põhikoolis, olen ka 5. klassi klassijuha-
taja. Leian, et võin seda kohta lugeda 
juba oma teiseks koduks. Kodukoht on 
igale inimesele kõige armsam ja süda-
melähedasem. Esimesed aastad õpeta-
jana on mul möödunud väga suure töö 
tähe all. See tähendab, et igaks päevaks 
on vaja tunnid ette valmistada ja töid 
parandada ning tihtipeale tunnen, et 
14 tunnist päevas jääb väheks. Eks see 
õpetamine ole natuke missioonitöö, 
mille tegemisest jätkub nii hingele kui 
vaimule. Ühe inimese arengu jälgimine 
ja teadmine, et olen olnud selle juures 
abiks, tekitab hea tunde. Siinjuures 
oleks tasu mainimine kohatu.

Õpetajana on iga päev erinev. Mõni 
päev möödub päevasemalt ja mõni 
öisemalt, laulusõnad tõesti ei valeta: 
„Päevad pole vennad ja ööd ei ole õed.” 
Olen oma elu jooksul pidanud erine-
vaid ameteid ja saan öelda, et õpetaja 
amet on kõige raskem! Õpilaste mured 
saavad osaliselt ka sinu muredeks ja 
eks oma klassi mured on ka iga klas-
sijuhataja muredeks. Kuid rõõme on 
tööst ikka rohkem kui muresid!

Jõuludeks soovin kõigile rahu, lõpu-
tut rahu ja et kõigil oleks vähemalt üks 
päev, kus saab võtta korraks aja maha 
ja lihtsalt puhata oma perekeskis.

Tanel Kümnik
Kiltsi Põhikooli õpetaja

Jõudnud kätte jõuluöö
mustmiljon tähte särama siis lööb.

Sa seisata – aeg korraks peata
ja tunneta teda oma südames.

Sa kuusel küünal süüta
ja usu paremasse homsesse.

Lootus täidab hinge
ning minevik on kadund kaugele.

Kaunist jõuluaega,
toredat aastavahetust
ja head uut aastat!

Mart Pruul
Simuna osavallavanem

Kõikidele rahvamajas 
tegutsevatele ringidele, 
inimestele, kellega on 
olnud meeldiv koostöö 
ja kogu vallarahvale!

Jõulud on aeg, mil süüta-
me küünlad soovides kõike 
head.
Uueks, draakoni-aastaks:
küllaldaselt õnne jääda 
lahkeks,

küllaldaselt lootust, mis hoiaks teid rõõmsana,
küllaldaselt edu, mis hoiaks teid agarana,
küllaldaselt sõpru, kes võiksid teid trööstida,
küllaldaselt tunnustust, et tunda töö väärtuslikkust,
küllaldaselt otsustusvõimet, et iga päev teha pare-
maks eelmisest päevast!

Rahulikku jõuluaega ja head uut aastat!

Väike-Maarja rahvamaja nimel
Heli-Liivia Komp

Väike-Maarja Muusikakool 
soovib kõigile

muusikasõpradele

kauneid jõule
ja head uust aastat!

Soovime kõigile
rõõmsaid
jõule ja õnnelikku 
uut aastat!

Väike-Maarja
Lasteaed

Väike-Maarja
Õppekeskus

tänab

Ivar Uuspõldu
ja

Rannel Rikkenit
autotehniku eriala

toetamise eest!

Kiltsi koolipere

soovib kõigile

rahulikku jõuluaega,
meeleolukat aastavahetust 

ja kordaminekuid uuel aastal!

Hämaras-hämaras talveöös
mööda lumiseid radu

uitab üks mõte, üks lootus,
üks usk ...

et uus aasta oleks parem,
oleks otsimiste rikkam
ja leidmiste rõõmsam, 

et jätkuks tervist ja õnne!

Rahulikke jõulupühi!
Head uut aastat!

Väike-Maarja Gümnaasium
ja Õppekeskus

Jõulukuul 2011
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115 aastat puhkpillimuusikat Väike-Maarjas
Esimene pasunakoor alustas Väike-
Maarjas pillimängu harjutusi aastal 
1896. On lausa hämmastav kui suur 
pidi olema tahe, et nii tõsine asi ette 
võtta. Ei olnud ju pille ega noote. Ei 
olnud poodegi, kust selliseid asju 
osta. Puudusid ka pillimängu oskused 
ja kogemused. Aga ometi said Väike-
Maarja mehed sellega hakkama. Pillid 
telliti Saksamaalt, noodid kirjutati ise. 
Orkestrit juhatas Gustav Mälk, abiks 
Johan Kotli, kellel olid sellealased ko-
gemused juba olemas. Nimelt oli Kotli 
varem loonud Laiuse pasunakoori. Mõ-
lemad mehed mängisid ise orkestris 
kaasa.

Kui vaatame pilti aastast 1897, näe-
me, et mehed on väga uhked oma uute 
pillidega ja täis otsustavust. Nii kuju-
nes väikesest entusiastide rühmast 

peagi välja tugev kollektiiv.
Aastatega on olnud tõuse ja mõõnu, 

olnud lühemaid ja pikemaid vaikuse 
perioode, aga ikka ja jälle on taas heli-
senud pasunad Väike-Maarjas.

Et teha sügav kummardus endiste-
le orkestrijuhtidele ja pillimängijatele, 
korraldas praegune Väike-Maarja pasu-
nakoor 19. novembril kontserdi Väike-
Maarja rahvamajas.

Oleme pea alati püüdnud kaasata 
oma tegemistesse ka külaliskollektii-
ve. Seekord oli külaliseks Eesti Saarte 
Noorte Puhkpilliorkester. Dirigentideks 
Matis Männa, Karlis Saar ja Toomas 
Paap. Seda eelkõige just sellepärast, et 
eelnimetatud kollektiiv on noorteorkes-
ter. Ka Väike-Maarja pasunakoorist on 
aastatega saanud noorteorkester ja nii 
kohtusid kahe orkestri noored. Noorte 

päralt on tulevik. Kui ei ole peale kas-
vamas noori muusikuid, ei ole kusagilt 
tulemas ka kogenud pillimängijaid. Aga 
ilma kogenud muusikuteta ei hakka or-
kester kunagi kõlama. Eks ole meilgi 
oma raudvara ikka olemas.

Loodan, et nooruslikkus kõlas ka 
läbi meie ühiskontserdi. Muusikat oli 
iga kandi pealt. Oli hitte ja fi lmimuu-
sikat. Kõlas Eesti ja teiste rahvaste 
muusikat rock´ist klassikani. Ehk nagu 
tavatsetakse öelda – muusikat igale 
maitsele.

On üldtuntud sõna „pillimees“. Meie 
kontserdil sai see sõna küllap kummu-
tatud, sest muusikute hulgas oli palju 
õrnema soo esindajaid. See on tore 
trend ja tahaks loota, et see nii ka jät-
kub, sest mujal maailmas on puhkpillid 
tütarlaste seas väga populaarsed.

Kuidagi ei saa tänamata jätta taas 
Väike-Maarja sooja publikut. Saal oli 
rahvast tulvil ja aplaus ei tahtnud lõp-
peda. Täname!

Tänada tahaksime ka Väike-Maarja 
Vallavalitsust ja Lääne-Viru Maavalit-
sust, kes toetas seda üritust läbi KOP`i 
programmi.

Ning lõpetuseks – kui masu ja jaani-
päeva külm meid ära ei võta, siis kõlab 
puhkpillimuusika Väike-Maarjas veel 
aastaid!

Väike-Maarja Pasunakoor soovib kõigile 
imelist jõuluõhtut ja rõõmsat aastavahetust!

Vallo Taar
pasunakoori dirigent

Memmede käsitöönäitusest kadripäeval
Väike-Maarja rahvamaja keldrikohvikus
…Inimesele on loomise vajadus sama 
loomulik kui kõik teised vajadused… 
Üks võimalus seda rahuldada on teha 
käsitööd ehk ilusamalt öeldes – näpu-
tööd. See eriline sõna on küll vist ainult 
meie keeles olemas.

Mina, Ilme Sein, tänan kõiki näpu-
töö tegijaid, kes tõid näitusele oma 
koduseid iludusi. Toodud näputöid 
oli erinevaid. Loetlen mõned: kootud 
istmekatted, sokid igas suuruses, tite-
papud, visiitsussid, pitslinikud, tikitud 
pildid, satsisallid, lilltikandiga kotid, 
kannusoojendaja, päkapikud ja muidu-
gi kindapaarid. Neid kogunes näituse-
le 60. Kinnaste järgi saigi näitus peal-
dise „Kindakirjade soojuses“. Kindad 
said peatähelepanu: ühed leidsid koha 
„kindapuul“, teised paarikaupa laual 
püstiasendis nagu astudes, tähelepa-
nu nõudes, mustrite ja värvirohkusega 
uhkeldades. Oli õnnetoova mustriga 

kindaid (kaheksakand), sitsikirjas, oa-
kirjas, ristkirjas jne…

Oli eriti imetlusväärseid kindaid: 
esimesed kindad poeg Reinule, kootud 
45 aastat tagasi (Leili Olvilt); 90aastase 
memme kootud kindad (Imbi Kulpase 
kodust); näitusel esinenud mobiilikott-
kinnas (Elvi Rivimetsalt); kindad väike-
sele Eda-Inesele, sisse kootud nimega 
Eda (lasteaia õpetajalt Tiina Ettilt).

Külastajad vaatlesid kindamustreid, 
valisid ja andsid hääle talle meeldinud 
kindapaarile. Viis kindapaari said kolm 
häält, need olid Ilme Sein, Leili Olvi 
ning kindad Elvi jaViivi kodudest. Kaks 
häält said seitse paari: Elvi kodust 3 
paari, Leili kodust 3 paari, Anne kodust 
üks paar. Ühe häälega märgiti ära Silvi 
kindapaar.

Üks ilus koht meie näitusel oli kom-
mipaberitest meisterdatud koonuseku-
juline kuusepuu – visaduse ja kaunidu-

se meistriteos. Mitu aastat imetletud ja 
uudistatud ning rahvamaja säilitatud 
Sirje Lippasaare käsitöö sai võib-olla 
oma viimased ehted Helilt, kes kõik 
memmede toodud pitslinikud kuusele 
paigutas ja lisas veel mõned punased 
heegeldatud roosid.

Kui kõiki meie ilusaid asju oli nel-
jal päeval vaadatud ja tunnetatud, et 
nendega on mõnus olla, et nad sobisid 
meile ja meie sobisime nendega häs-
ti kokku, oli aeg tänada kõiki tegijaid, 
mitmel erineval moel.

Tänu väärisid: Viivi Lõhmus, Ilse 
Püss, Elvi Rivimets, Leili Olvi, Anne 
Talu, Imbi Kulpas, Silvi Aasumets.

Minu vanast vahvast lasteaiast Tiina 
Etti, Inge Siirak, Lili Guitor, Inge Leht-
laan.

Meie näitus lõppes kadriõhtuga: 
Kadri tuleb vaatamaie, kas on Mardid 
teinud tööda, kas teil puid on putru 

keeta, kas teil halgu ahju panna…, mi-
tut õnne koju tooma.

Meeleolukalt ja lustlikult esitasid 
vanarahva tarkusi ning kutsusid lau-
lule ja tantsule uhkelt kostümeeritud 
Lili Guitor (lammas) ja Inge Lehtlaan 
(kukk). Herneid veeres ja mitut jooki 
oli, karaskit ja kaerahelbeküpsiseid oli 
ja… ILUS OLI.

Olen tänulik sulle, Heli Komp, kes 
olid minu kõikidele sammudele toeks. 
Meil oli näituseks valitud hea aeg ja 
hea koht.

Tänu fotograafi dele meilt ja Rakve-
rest (vaata „Virumaa Teataja“, 29. nov 
2011, lk 6)

Ilme Sein
killukoguja

Jõuluootuse 
kontsert 
Väike-Maarja 
rahvamajas
Jõuluootuse kontserdil on pikad tra-
ditsioonid, mõned aastad oli kontsert 
uinunud olekus. Sel sügisel tekkis meil 
mõte see vana traditsioon taastada. 
Mõeldud, tehtud. Rõõmsal meelel olid 
erinevad isetegevuslased valmis osale-
ma. Enne kontserti rahvamajas proove 
tehes oli küll väike kahtlus, et kas ikka 
sellise tormise ja vihmase ilmaga tahab 
keegi kodunt välja tulla. Aga rõõm oli 
seda suurem, kui kogunes päris suur 
hulk kuulajaid ja vaatajaid.

Aitäh, et tulite ja tegite meie esi-
nemise rõõmsamaks. Ka esinejatele 
suur aitäh: Pandivere kammerkoorile, 
Tarapita 5.-6. klasside ja B-segarüh-
male, tüdrukute tantsurühmale Kalita, 
Johanna Põldmaale ja Karl Elias Tederi-
le. Ja eriti suur aitäh Heinole, kes aitas 
õigeid plaate keerutada.

Rõõmsate kohtumiste ootuses,
naisrahvatantsurühm Maarjakelluke

Kallid Simuna 
Rahvamaja suured 

ja väikesed 
isetegevuslased,

muusikakooli pere 
ja raamatukogu 

ning kõik sõbrad, 
toetajad ja 

kultuuritöös 
kaasaaitajad!

Aastat lõpetan soovidega:
Võta tänutundes vastu see, mis Su 

ümber on paremaks muudetud!
Hoia ja kaitse seda, mis loodud!
Tee endast olenev, et edasiminek 

võiks jätkuda!
Kui omad häid ideid – ava end!
Ära virise ja tee vaid kriitikat – abis-

ta, kuis suudad!
Ole kokkuhoidlik, sest kõik aastad ei 

ole võrdselt helded!
Tule toime ka kriisiaegadel!
Aita hädasolijaid, vastutasu oota-

mata!
Ole leplik ja tähelepanelik!
Ära kaota lootust, paremaks minna 

saab alati!!!

Rahulikku jõuluaega, heldet jõulu-
taati, karussellina keerlevat aastavahe-
tust, kõike ikka selleks, et uute lootus-
tega alustada aastat 2012.

Auli Kadastik
Simuna rahvamaja juhataja



7Detsember 2011.a. VÄIKE-MAARJA VALLA INFOLEHT

Muuseumisaastast
Maikuus Väike-Maarja muuseumis tööd 
alustades kujutasin ette, et just sõnaga 
„põnev“ saab muuseumis tegutsemise 
aega iseloomustada. Kevadest jõulu-
kuuni sammunud aeg on toonud tõeli-
selt huvitavaid ja värskendavaid kohtu-
misi, ideid, museaale, samuti muutusi.

Kevadsuviselt ettekannetele ja kü-
lauurimustele pühendatud aja täitsid 
sügise poole muuseumitunnid, muu-
seumisõprade mõttetalgud, (interneti)
näitused ja vana pildi päevad. Uus aas-
ta toob uusi tegevusi ja koostegemise 
rõõmu.

Vana pildi päeva vastu kasvab huvi
Uue tegevusega alustamiseks on 

kaks võimalust – alustada suurelt või 
siis vastupidi – tasa ja targu. Novemb-
rikuu esimesel vana pildi päeval tuli 
muuseumisse oma vanu fotosid näi-
tama üks huviline. Detsembrikuus oli 
põnevate fotodega tulijaid juba kokku 
kuus inimest ning fotosid oma erako-
gust tutvustas Olavi Lossi.

Seekordsed fotod olid seotud Aburi, 
Kurtna, Koonu ja Ärina küladega. Kõne-
kaid fotosid leidus erinevatest tööviisi-
dest ja eelnimetatud külades elanud 
inimestest. Suur tänu kõigile, kes võt-
sid rõõmuks tuua muuseumisse oma 
loo piltide näol. Järgmine vana pildi 
päev toimub 17. jaanuaril kella 10-18.

Muuseumisõprade selts ja mõtte-
talgud

Palju aastaid muuseumi juures 
mitteametlikult tegutsenud muuseu-
misõprade selts registreeriti

22. novembril 2011 MTÜna Väike-
Maarja Muuseumisõprade Selts, mille 
liikmeksastumise sooviavalduse saab 
alates 1. jaanuarist täita ka muuseumi 

kodulehekülje 
www.v-maarja.
ee/muuseum 
kaudu. Väike-
Maarja muu-
seum on pai-
gamuuseum, 
mida hoiab 
töös Väike-
Maarja valla-
valitsus. Eelar-
vevahendid on 
piiratud, kuid 
samas saab 
väga palju ära 
teha vabatahtlike väärtusliku panusega 
ühiste ettevõtmiste läbi.

Jätkus jõulukohviku traditsioon
A a s t a i d 

m u u s e u m i s 
suurepäras t 
j õ u l u k o h v i -
kut tegevu-
ses hoidnud 
Vä ike -Maar-
ja naisselts 
oli otsusta-
nud sel aas-
tal kohvikut 
mitte enam 
k o r r a l d a d a . 
N a i s s e l t s i 
jõulukohviku 
traditsioon on 
olnud aastate 
jooksul aga 
nii elamustpakkuv, et naisrahvatant-
surühm Maarjakelluke otsustas koh-
viku korraldamisega jätkata ning tõi 
jõulukuu jõulukohviku ühes töötoaga 
“Meisterdame jõuluvana koti sisu” taas 
muuseumisse.

Väike-Maarja muuseum tänab lõp-
peval aastal kõiki häid sõpru, abilisi 
ja külastajaid, kes väärtustavad meie 
paikkonna lugu, soovivad seda tutvus-

tada ja edasi kanda!

Marju Metsman
Väike-Maarja muuseumi juhataja

Väike-Maarja Gümnaasiumi tüdrukute tantsupidu 2011
Väike-Maarja tüdrukute tantsupidu on 
juba aastatepikkune traditsioon. Ka 
sellel aastal pingutasid meie gümnaa-
siumihoone tüdrukud terve sügisese 
kehaliseveerandi oma tantsude kallal. 
Proovid olid tüdrukute sõnul pingeli-
sed ja lõbusad. Paljud olid oma kos-
tüümide jaoks hulgaliselt vaeva näi-
nud. Tantsupidu toimus Väike-Maarja 
rahvamajas 7. detsembril.

Igal aastal osaleb aina rohkem pois-
se. Nii ka sellel korral. Kolmes gümnaa-
siumi tantsus oli poistel päris suur roll 
kanda.

Pea igal tantsupeol on oma läbiv 
teema. Eelnevalt on olnud ajastuid, rii-
ke ja erinevaid tantsustiile, mida klassi-
le loosiga tõmmatakse. 
Ammu polnud tüdru-
kutele antud vabu käsi, 
kuid nüüd, 2011. aastal 
oligi teema igal klassil 
omal valida. Oli nüü-
disaegset diskot, kui ka 
päris seitsmekümnen-
daid. Süžeega tantsusid 
kohtas rohkem pigem 
gümnaasiumi osas, kus 
oli tunda romantikat ja 
ulmet.

Publikut lõbustasid 
mõnusate vaheklippi-
dega kolm õhtujuhti: 
Thomas Tammus, Johannes-Richard 
Sepping ja Martin Teder. Nende esi-

tuses nägime 
diskoetteastet, 
kuhu nad olid 
veel poisse 
kaasanud ning 
Queeni kont-
serti.

Sellel ajal, 
kui žurii oma 
a r v a m u s i 
koondas, esi-
nesid Anneli 
Kalamäe tant-
s u t ü d r u k u d , 
kes on kõik 
meie endi koo-
list.

Viiendatel klassidel 
on pesmunadena võima-
lus osaleda oma vanu-
sekategoorias, kus sellel 
korral tuli tunnistada 
5.a klassi paremust. 5.b 
klass sai sellegipoolest 
eriauhinna. Kuuendate-
seitsmendate arvestu-
ses võitis 6.a. Eriauhind 
läks 6.b klassile. Järgmi-
ses vanusekategoorias 
võistlesid kaheksandad 
ja üheksandad klassid, 
kus võitjaks osutus 9.a 
klass ja eriauhinna päl-

vis 8.a klass. Gümnaasiumi osas võitis 
esikoha 12. klass ja eriahind läks 10. 

klassile.
Igas vanuseklassis valiti ka lem-

miktantsijad, kelleks olid Eveli Klaan, 
Mari-Liis Kaskema ja Stina Tiigimäe. 
Tantsuselts Tarapita valis oma lemmi-
kuks Annabel Leiteni. Publiku lemmik-
tantsudeks olid 6.b klassi ja 12. klassi 
etteasted.

Kõige magusama auhinna, Grand 
Prix’i võitis samuti 12. klass, kes tegi 
oma kategoorias sel õhtul puhta töö.

Pealtvaatajaid oli nii palju, et oli 
raskusi nende saali mahutamisega. 
Tantsupidu möödus meeldivate emot-
sioonide ja lõpmatute aplauside saatel.

Evian Lepa
gümnaasiumi 12. klassi õpilane

Preemiareis Baikonuri
Kui kunstiõpetaja Merje Leemets järg-
mise kunstitöö teema välja kuulutas, 
olime esmalt üsna nõutud. Kosmose 
ja Juri Gagariniga polnud meist keegi 
eelnevat eriti kokku puutunud. Hääles-
tuseks vaatasime õppefi lmi kosmonau-
tikast ja asusime tööle. Auhind oli ah-
vatlev, aga ega seda saada eriti lootust 
polnud, aegagi nappis, nagu alati. Suur 
oli meie üllatus, kui mõni aeg hiljem 
selgus, et meie kooli kolm õpilast on 
auhinna võitnud ja sügisel on meil või-
malik külastada Baikonuri kosmodroo-
mi ja näha raketi starti. Askeldamine 
passidega algas juba kevadel, siis oli 
pikk vaikus ning sügisel, kui viisaankee-
te täisime, tundus reis juba reaalseks 
muutuvat.

Reedel, 10. novembril, asusime lii-
kuma Tallinnast Balti jaamast Tallinn-
Moskva rongiga Venemaa pealinna 
poole. Moskvasse jõudsime 14 tunni 
pärast, selleks ajaks oli juba laupäev 
ja ajavahe kaks tundi. Pärast majutust 
hotelli viidi meid 4 tunniks linnaekskur-
sioonile. Külastasime ka ühtlasi Punast 
väljakut.

Kohe järgmisel hommikul läksime 
hotellist lennujaama, lendasime 3 tun-
di Kasahstani Baikonuri. Venemaa ren-
dib Baikonuri kosmodroomi maa-ala 
nimelt kasahhidelt. Lennujaamas nägi 
maandumisrada välja nagu kõrb, see-
ga arvasimegi, et maandusime kõrbes. 
Esimene mulje oli, et seal polegi korra-
liku maandumisrada, kuid maandumis-
rada oli lihtsalt muu maaga sama värvi. 
Lennujaamast sõitsime otse kohalikku 
kooli - Baikonuri lütseumi – eliitkooli, 
kus õpivad lapsed 5.-11. klassini. Koo-
lis asub muuseum, mis on pühendatud 
just kosmose teemale ja lennundusele. 
Väljapanekuid on kosmonautide maan-
dumiskapslitest, raketi osadest ja ka 

skafander. Ühe kosmosekapsli klaas oli 
katki ja selle kohta öeldi, et kosmose-
reisile pidas vastu, kuid õpilastele mit-
te. Kooli juures saime isegi rakettide 
mudeleid lennutada. See kujunes kõige 
selgemaks ja vahetumaks raketistardiks 
üldse, sest järgmisel päeval õige raketi 
stardi ajaks oli lumi maas ja tuisumöll 
ei lasknud meil suursündmusest täit 
mõnu tunda. Õhtul viidi meid auta-
sustamisele ja käisime ka raketitehast 
vaatamas.

Järgmisel hommiku, väga vara, läk-
sime vaatama, kuidas kosmonaudid 
Anton Škaplerov, Anatoli Ivanišin ja 
astronaut Daniel Burbank teele asusid. 
Kahjuks ei näinud me päevakangelasi 
peaaegu üldse, sest oli väga tugev tuisk 
ja nad ei saanud välja jääda, sest neil 
olid skafandrid juba seljas. Skafandri 
selga panemine võtvat aega terve tun-
ni. Edasi läksime Baikonuri muuseumi. 
Natuke oli veel raketi stardini aega. 
Muuseumis olid esimesed kosmose-
kapslid, millega saadeti kosmosesse 
loomi, seal oli veel palju skafandreid 
ning Juri Gagarini auhinnad ja meda-
lid. Siis saabuski see hetk, kus läksime 
vaatama raketi starti. See oli küll väike 
pettumus, kuna tuisk oli nii tugev, et 
midagi polnud näha, aga see eest oli 
heli võimas ja oli näha tulejutti, mis 
taevasse kihutas. Maa värises ja auto 
signalisatsioonid hakkasid tööle, kuigi 
olime kümmekond kilomeetrit kauge-
mal. Elamus oli võimas!

Tagasiteel koju jagasime kaaslaste-
ga muljeid. See reis jääb meile kindlas-
ti elu lõpuni meelde ja on, mida tulevi-
kus lastelastele jutustada!

Kiltsi Põhikooli õpilased
Richard Lätt ja Ainri Tarassov

Asael Truupõld esitles metsavenna-teemalist raamatut
1. detsembril esitles kodu-uurija Asael 
Truupõld Väike-Maarja raamatukogus 
oma äsja ilmunud, Avispea kandi mets-
venna-elust kõnelevat raamatut „Sind 
surmani”.

Mets on eestlasi ikka varjanud. Met-
sas oldi nii Vene kui Saksa ajal. Raamat 
hõlmab peamiselt aega alates Porkuni 
lahingust 21. septembril 1944. a, siis 
algas metsavenna-periood.

Truupõld ise oli sel ajal 12-aastane. 
Lapsena käis ta vaatamas, kuidas met-
savennad elasid, kuidas punker ehita-
tud oli ja millega sisustatud. Seetõttu 
suutis ta hiljem kuuldud jutustustest 
elavalt metsavenna-elu ette kujutada ja 
kirja panna. Oma lugusid on talle rää-
kinud ligi 30 meest, tolleaegsete mä-
lestuste jutustajaid on aga olnud veel 
palju enam.

Kodu-uurijana on Asael Truupõld 
teinud usinalt koosööd Eesti Rahva 
Muuseumiga (ERM). Oma esimese uu-
rimuse saatis ta sinna juba 1968. aaas-
tal, teemaks - peeruvalgusest elektrini 
taludes. Tihe koostöö ERMiga on aja-
pikku andnud hea kirjutamiskogemuse. 

Kogunud pidevalt endiste sõja-
meeste ja metsavendade meenutusi 
ning erinevaid jutustusi, vormistas 

Asael Truupõld need ERMi võistlus-
tööks. Toimetaja Valdek Kiiver soovitas 
võistlustöö põhjal välja anda raamat. 
Võistlustöö raamatuks vormimine oli 
väga töö- ja ajamahukas. Nüüdseks on 
aga üks väga raske ja keeruline periood 
siitkandi minevikust saanud kaante va-
hele.

Edasi on Asael Truupõllul plaanis 
anda samalaadne raamat välja ka 1941. 

aasta sündmuste kohta. Materjali on 
selleks aastatega päris palju kogune-
nud, nüüd on vaja see kokku kirjutada 
ja raamatuks viimistleda.

Aitäh kodukandi loo talletamise 
eest ja jõudu Asael Truupõllule selle 
tänuväärse töö jätkamiseks!

Ilve Tobreluts

Aktsioon – Pudel kasti
Esimesel veerandil alustas Väike-
Maarja Gümnaasiumi Õpilasesindus 
koostöös  kooliraamatukoguga ühist 
aktsiooni  – Pudel kasti. Selle idee mõt-
les välja raamatukogu juhataja Karin 
Kiik ja tänu Õpilasesinduse noortele 
sai see ka teoks. Pudelitest saadud raha 
eest oleks võimalik koolil osta uusi raa-
matuid, mida iga huvitatud noor ka lu-
geda saaks.

Meie aktsiooni on peetud väga kii-
duväärt mõtteks, mida  tunnustas ko-
guni presidendiproua Evelin Ilves isik-
likult ning seetõttu on mõelnud paljud 

koolid sellist tegevust praktiseerima 
hakata.

Nüüdsest seisavadki meie kooli igal 
korrusel säravalt kaunistatud kogumis-
kastid, kuhu iga õpilane, mööda min-
nes, oma taarakese visata saab. Kes ei 
ole seda veel teinud, siis tehku seda 
rõõmuga, sest heategu tehes saavad 
kasu kõik. Siiani kogutud raha eest ole-
me me saanud osta koolile 2 raamatut. 
Seda pole küll palju, aga algus seegi!

PUDELID+KAST=RAAMATUD

Thomas Tammus

Kilsi kooli
õpetaja
Egon Leemets
ning õpilased
Richard Lätt,
Ainri Tarassov ja 
Teele Sein
Baikonuris

Maarjakellukese jõulukohvikus jätkus meisterdamist küllaga

Olavi Lossi oma fotokogu tutvustamas
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Tartu Ülikooli talveülikoolis saab vaimu värskendades
uut väge ammutada
Tartu Ülikooli talveülikool avab uue 
hooaja 16. jaanuaril 2012 kell 16.00 
vastvalminud Philosophicumi ringa-
uditooriumis Tartus Jakobi 2-226. TÜ 
Viljandi kultuuriakadeemia direktori 
Anzori Barkalaja loengut vaimust ja 
väest saab videoülekande vahendusel 
jälgida ka Tartu Ülikooli Tallinna esin-
duses (Teatri väljak 3-311, Tallinn). 
Avaloengul osalemine on tasuta, re-
gistreeruda saab aadressil www.ut.ee/
talveulikool.

Talveülikooli programmis on 21 eri-
nevat täiendusõppekursust, mis toimu-
vad Tartus Tallinnas, Pärnus ja Viljan-
dis. Käsitletakse juhtimise ja psühho-
loogia, ametialase arengu, keele ja kul-
tuuri, hariduse ja pedagoogika, tervise 
jpt teemasid. Talveülikooli programm 
pakub tuge nii avalikus kui erasektoris 
töötavatele inimestele – kõigile, kelle 
igapäevatöö nõuab oma vaimu ja väe 
oskuslikku kasutamist.

Talveülikooli õppejõududeks on 
oma ala vaieldamatud tipud. Kursusi 
viivad läbi professorid Tõnu Lehtsaar 
Tartu Ülikoolist ja Kalev Sepp Eesti 
Maaülikoolist, pikaajalise kogemusega 

praktikud, sh jurist Andres Vutt, endine 
Elioni turundusjuht ja praegune Tartu 
Ülikooli õppejõud Andres Kuusik, jpt.

Kursused rahulolu leidmisest klii-
mamuutusteni

Terves kehas peitub piiramatu vägi, 
mille vabastamine toob ellu suurema 
rahulolu. Rahulolu algab inimesest 
endast. Inimese olemus peegeldub tal-
le vastu tema suhetest ja õhkkonnast, 
mida ta enda ümber loob. Rõõm pee-
geldab rõõmu, arukus arukust, kurbus 
kurbust, enesekindlus enesekindlust 
jne. Kui vaatame iseendasse ja hin-
dame oma teadmisi, võime avastada, 
millised lüngad vajavad täitmist ja 
oskused arendamist. Tartu Ülikooli tal-
veülikool pakub väe ammutamiseks ja 
vaimu teritamiseks kursusi õiguslikest 
abinõudest kliimamuutusteni.

Mooste vallavanem Ülo Needo on 
öelnud täiendusõppe kursusel osale-
mise kohta: „Olen osalenud ülikooli 
täiendusõppe kursustel, kuna see on 
üks hea võimalus mõelda oma tuleva-
sed ja juba realiseeritud plaanid veel-

kord läbi. Saan nii oma tegemiste kohta 
kinnitust, mis on hästi ja mida annaks 
tulevikus paremini teha. Kindlasti on 
osa Mooste mõisa arengus koolitustelt 
saadud teadmistes ja nende rakenda-
mises.“ Õppida ei ole kunagi hilja, ko-
gutud tarkus ei jookse kunagi mööda 
külgi maha.

Tallinnas on 2012. aasta talveülikoo-
li raames võimalik osaleda koolitustel, 
mis keskenduvad õiguslikele abinõude-
le jahenevas majanduskliimas. Kellel 
huvi eneseteadlikumaks saada ja se-
dakaudu oma vaimu teritada ning ellu 
väge ammutada, saab õppida kursusel 
„Õnne valem“, kus räägitakse eluga 
rahulolu suurendamise võimalustest. 
Tartus saab teadmisi Läti ja Leedu ning 
Jaapani kultuuri ja ühiskonnakorraldu-
se kohta. Toimub ka vene ärikeele lühi-
kursus, mis on vajalik just nooremale 
põlvkonnale, kes oskavad inglise või 
saksa keelt, kuid kelle vene keele os-
kused on lünklikumad. Esimest korda 
toimuvad kursused kliimamuutustest 
ja loodushoiust. Talveülikooli tervik-
pakkumise leiab veebist www.ut.ee/
talveulikool.

Õpivad nii osalejad kui õppejõud

Konkurentsivõimeline haridus, 
täienenud oskused ja innovaatilised 
teadmised aitavad nii inimesel kui ka 
organisatsioonil muutuvates majan-
dusoludes toime tulla. Edukas õppi-
mine algab koostööst, mida toetab 
tasakaalukas vaim ja mille väljundiks 
on suurem vägi. Ükski osapool ei jää 
puudutamata ja lisaks õppijale õpib ka 
õppejõud ise. Turunduse lektor Andres 
Kuusik toob välja, et täiendusõppes 
osalevad üldjuhul praktikud, kes on ise 
motiveeritud uusi teadmisi saama, sest 
neil on neid teadmisi reaalselt vaja. Sa-
muti näevad nad juba loengus nende 
teadmiste praktikas kasutamise võima-
lusi ja seetõttu on täienduskoolitustel 
side auditooriumiga palju tugevam.

„Täienduskoolituste käigus on õp-
pejõul võimalik ka endal areneda. Kui 
tavatudengite puhul on õppejõud pi-
gem andja rollis, siis täiendusõppes 
on võimalik tihtilugu ka ühtteist vas-
tu saada - just näiteid reaalsest elust: 
kuidas keegi on midagi rakendanud ja 
milliseid tulemusi saanud või milliste 

probleemidega on keegi hädas olnud. 
Selle info alusel on võimalik oma loen-
gukursusi pidevalt täiendada ja ajako-
hastada,“ jätkab Kuusik.

Talveülikooli kursustele on oodatud 
kõik huvilised. Koolituse läbinud saa-
vad Tartu Ülikooli tunnistuse koos hin-
netelehega, kus on kajastatud kursusel 
käsitletud teemad ja väljateenitud ai-
nepunktid. See on eriti oluline nende 
jaoks, kes omandavad kõrgharidust või 
magistrikraadi, sest VÕTA (varasemate 
õpingute ja töökogemuse arvestamine) 
raames on võimalik täiendusõpet ar-
vestada õppekava täitmisel, mis oma-
korda lühendab õppeaega ja säästab ka 
rahalisi ressursse.

Tule ja ammuta väge ning terita vai-
mu Tartu Ülikooli talveülikoolis.

Karmel Tall
Tartu Ülikooli talveülikooli projekti-

juht

Maakondlik arenduskeskus – Sinu koostööpartner
heade algatuste elluviimisel!

Tule nõustamisele!

Kõikides maakondades üle Eesti 
tegutsevad Ettevõtluse Arendami-
se Sihtasutuse (EAS) partneritena 
maakondlikud arenduskeskused 
(MAKid), kus pakutakse tasuta nõus-
tamisteenust alustavatele,  tegutse-
vatele ettevõtjatele ja mittetulundus-
ühendustele ning kohalikele oma-
valitsustele. Lisaks korraldatakse 
nimetatud sihtgruppidele infopäevi, 
seminare, koolitusi jne.

Ettevõtjale
Ettevõtlusega alustajaid nõusta-

takse sobiva ettevõtte käivitamise ja 
teenuste kujundamise küsimustes. Nii 
alustavaid ettevõtjaid kui ka tegutse-
vaid ettevõtteid nõustatakse äriplaani-
de ja fi nantsprognooside koostamisel.  
Tutvustatakse EASi ja teiste üksuste, 
fondide toetusmeetmeid ja nõustatak-

se taotluste ning aruandluse koosta-
misel. Konsultantideks on pikaajalise 
ettevõtluskogemusega Tea Treufeldt ja 
Liivika Ivanov. Tea Treufeldt on ka aren-
duskeskuse juhataja.

2012. aastal toimub seitsmepäevane 
alustava ettevõtja baaskoolitus, mis 
leiab aset koostöös Ettevõtluse Aren-
damise Sihtasutusega (EAS) ning mida 
kaasrahastab Euroopa Sotsiaalfond. 
Koolitusel omandatakse baasteadmi-
sed järgmistes valdkondades: ettevõt-
luse alused, äriplaan ja selle koostami-
ne, toode ja turundus, turunduskom-
munikatsioon, fi nantsplaneerimine, 
väikeettevõtte raamatupidamine ja 
maksunduse alused, konkurentsiana-
lüüs, tööõigus ja tööohutus. Baaskoo-
litusele on oodatud eelneva ettevõtlus-
alase kogemuseta alustavad ettevõtjad 
ning vähekogenud vastalustanud ette-
võtjad. Koolitusele soovijatel tuleb eel-

nevalt registreeruda ja täita elektrooni-
line motivatsiooniavaldus. Täpsem info 
koolituse toimumise kohta avaldatakse 
LVAK kodulehel ja reklaamina Virumaa 
Teatajas. 

Koostöös Lääne-Viru maavalitsu-
sega, kelle sõpruspiirkond Rootsis on 
Jönköping, on Lääne-Viru Arenduskes-
kusel plaanis koguda infot tegutsevate 
ettevõtete kohta, kes oleksid huvitatud 
osalema 2012. a Elmia allhankemessil. 
Esialgu on planeeritud ühiskülastus 
2012. a sügisel delegatsioonina, et tut-
vuda messiga. Kes on huvitatud lisain-
formatsioonist, palun kontakteeruda: 
Liivika Ivanov, liivika@arenduskeskus.
ee 

Mittetulundusühendusele 
Vabaühendusi nõustatakse ühendu-

se asutamise, registreerimise, põhikirja 
koostamise, arendustegevuse planee-

rimise, fi nantseerimisvõimaluste, pro-
jektide koostamise ning aruandluse, 
maksunduse jm küsimustes. Lisaks toi-
mub aasta jooksul kolmepäevane baas-
koolitus kuni kaks aastat tegutsenud 
mittetulundusühenduste juhtorganite 
liikmetele, kuuepäevane MTÜ juhtide 
arenguprogramm pikemat aega tegut-
senud ühenduste juhatuse liikmetele 
ning erinevaid ühe- kuni kahepäeva-
seid teemakoolitusi (raamatupidami-
ne, projekti koostamine, lepingulised 
suhted MTÜs jne). Koolituste eesmär-
giks on tõsta ühenduste tegevus- ning 
jätkusuutlikkust ja professionaalsust. 
Aasta kestel korraldatakse ka toetus-
võimalusi tutvustavaid infopäevi, te-
maatilisi seminare jmt üritusi. Vaba-
ühenduste meili-listiga liitunud saavad 
igakuiselt informatsiooni valdkonnas 
aset leidvate sündmuste jm kohta 
elektroonilisel kujul ilmuvast Vaba-
ühenduste Uudiskirjast. Vabaühendus-

te konsultant on Kaie Kranich (kaie@
arenduskeskus.ee, tel 5850 1250).

Kohalikule omavalitsusele
Kohalikke omavalitsusi nõustatak-

se planeerimistegevuses, sh arengu-
kavade ja tegevuskavade koostamises, 
samuti EASi ja teistest programmidest 
toetuste taotlemisel ja projektiaruand-
luse koostamisel. 2011. aastal alustas 
taas kooskäimist Lääne-Virumaa oma-
valitsuste arendustöötajate koda. Koja 
tööd koordineerib omavalitsuste kon-
sultant arenduskeskuses Triin Varek. 
Omavalitsusjuhtidele ja arendustööta-
jatele korraldatakse ka infopäevi, kaks 
õppereisi naabermaakondadesse ja üks 
kahe mooduliga koolitus 2012. aastal.

Infopäev Rakke vallas
Koostöös Rakke vallavalitsusega toi-

mub 18. jaanuaril 2012 Rakke vallama-
jas infopäev, kuhu oodatakse osalema 
nii piirkonnas tegutsevaid ettevõtjaid, 
vabaühendusi kui ümberkaudsete val-
dade esindajaid. Infopäeval tutvusta-
takse arenduskeskuse poolt pakutavaid 
teenuseid, sihtgruppidele korraldata-
vaid koolitusi, seminare, teabepäevi. 
Jagatakse infot erinevate toetusmeet-
mete kohta. Konsultandid viivad läbi 
grupinõustamise ettevõtlusega alusta-
mise teemal.

Täpsem infopäeva ajakava on ala-
tes 12.01.2012 kättesaadav Rakke valla 
kodulehel ning vallalehes ja arendus-
keskuse kodulehel. Info ja eelregist-
reerumine tel 325 8028 , liivika@aren-
duskeskus.ee  kuni 16. jaanuar 2012. a. 
Infopäeval osalemine on tasuta.

Arenduskeskusesse oodatakse baas-
nõustamisele etteregistreerimisel kas 
e-maili või telefoni teel.  Rohkem infot 
arenduskeskuse tegevuse kohta saab 
veebilehelt  www.arenduskeskus.ee 

Nõustamine on tasuta. Meie kodu-
lehelt leiab ka värsket informatsiooni 
arenduskeskuse poolt korraldatavate 
valdkondlike (KOV, EV, MTÜ) koolitus-
te, seminaride, infopäevade jm kohta. 
Täpsem info rubriigis Koolitus.

Triin Varek

Kohalike omavalitsuste konsultant
SA Lääne-Viru Arenduskeskus

triin@arenduskeskus.ee
tel 325 8028
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Norras elav valla aukodanik tunneb end Väike-Maarjas koduselt

Valla aastapäeva aegu külastas Väi-
ke-Maarjat endine sõprusvalla Sirdali 
vallavanem, Väike-Maarja valla au-
kodanik Håkon Rissmann-Bredesen. 
Seekord rääkis Håkon meie vallajuh-
tide Indrek Kesküla, Olev Liblikmanni 
ja Kaarel Moisaga pikemalt oma elust 
ja tegevusest pärast Sirdali kommuuni 
vallavanema kohalt lahkumist 1996. a 
novembris.

Viimased aastakümned on Håkon 
Rissmann-Bredesen olnud elukutseline 
vallavanem ja töötanud sellel ametiko-
hal erinevates omavalitsustes mitmel 
pool Norras – mõnes kohas pikemat, 
mõnes lühemat aega, mõnes kohas ka 
ainult mõned kuud nn asendusvallava-
nemana.

Sirdal oli talle esimene 
koht vallavanemana töö-
tamiseks. Enne seda oli 
ta 20 aastat olnud Norra 
armees ohvitser.

Tuletame meelde, kui-
das arenesid Väike-Maarja 
ja Sirdali piirkondadeva-
helised sidemed ja kuidas 
sai sealsest vallavanemast 
Håkon Rissmann-Brede-
senist Väike-Maarja valla 
aukodanik.

Väike-Maarja ja Sir-
dali suhete algusajast

Norra riik oli Eesti põh-
jalike muudatuste aja-
järgul 1990. aastate algul 
Eesti suurimate toetajate 
esirinnas. Sirdali kom-
muun järgis oma maa kut-
set ning oli selle protsessi 
üks initsiaatoreid ja ees-
minejaid.

Suhted Sirdali kom-
muuniga said alguse Avis-
pea endise kirikuõpetaja 
Enn Palmiku ja Sirdali õpetaja Olav 
Heggdali tihedatest sidemetest ning 
tollase Väike-Maarja abivallavanema 
Peeter Albi ettepanekust Sirdali valla 
juhtkonnale valdadevaheliste kontak-
tide loomise kohta. Ettepanek võeti 
Sirdali kommuuni poolt vastu ja 1993. 
aasta aprillis saabus sealne esindus 
Väike-Maarjasse tutvumiskäigule.

Esimesel korral oli Väike-Maar-
jasse tulijaid neli: vallavanem Håkon 
Rissmann-Bredesen, volikogu esimees 
Sven Tjørhom, Olaf Age Tjørhom ja 
Lars Arne Gabrielsen. Hakoni sõnul oli 
see mitteametlik ja mitte millekski ko-
hustav külaskäik, mis tulenes nii Sirdali 
kommuuni poliitilise juhtkonna kui ka 
administratsiooni huvist Eesti ja tema 
arengu vastu. Selle külaskäigu jooksul 
tutvuti põhjalikult meie valla elu-oluga 
ja viidi meie vallajuhte kurssi Sirdali 
elukorralduse mitmete erinevate tah-
kudega. Külaskäigu jooksul jõuti mõle-
mapoolsete siiraste suheteni ja lahkuti 
heade sõpradena.

Septembris läksid Väike-Maarja val-
lajuhid Sirdalisse vastukülaskäigule. 

Läbirääkimiste käigus avaldati suhe-
te arendamise vastu vastastikust huvi 
ning 1994. aastal sõlmiti kahe piirkon-
na vahel sõprus- ja koostööleping.

Põhjalike omandi, sotsiaalsete 
struktuuride ja avaliku halduse alaste 
reformide ajal oli Eestis suur puudus 
vajalikest teadmistest. Valdadevahelis-
te suhete algusperioodil viidigi Sirdali 
juhtkonna poolt meie vallavolikogu ja 
–valitsuse liikmetele ning töötajatele 
läbi koolituspäevi, millest saadud uute 
teadmiste ajel käivitus siin mitmeid 
arutelusid ja kujunes vajalikke arusaa-
mu omavalitsuslikust elukorraldusest. 
Näiteks on esimesest koolituskorrast 
eredalt meelde jäänud laialt käsitletud 

puhta vee teema, mille võib lühidalt 
kokku võtta nii: inimeste varustamine 
puhta veega on omavalitsusel nagu 
inimõiguste järgimine, see peab olema 
kättesaadav võrdselt kõigile inimestele.

Olles alustanud koolitusega, edene-
sid hilisemad suhted kahepoolseteks 
õppekäikudeks ja sotsiaalseteks abis-
tusaktsioonideks ning mitmesugusteks 
praktilisteks sidemeteks hariduse-, sot-
siaalabi, kultuuri ja majanduse vald-
kondades. Steinar Tjømlid ja haridus, 
Einy Rostøl ja sotsiaalabi ning tervis-
hoid, Tore Tagholdt ja ehitus ning ma-
jandus, Jorunn Holmebakk ja kultuur 
ning Anne-Tove Løvland ja talumajan-
dus kuuluvad hõlpsasti kokku paljude 
siinsete inimeste mõtetes.

Aukodanik 1997. aastast
Väike-Maarja valla aukodaniku tun-

nistus nr 2 anti hr Håkon Rissmann-
Bredesenile üle 9. mail 1997. aastal. 
Kuidas sai Hakon Rissmann-Bredese-
nist Väike-Maarja valla aukodanik? 

1991. aastast kuni 1996. aasta no-
vembrikuuni Sirdali kommuunis valla-

vanemana töötanud Håkon Rissmann-
Bredesenil on väga suured teened 
selles, et Väike-Maarja vald sai Sirdali 
kommuuni kaudu Norra riigilt 1995. 
aastal väga vajalikku ja ulatuslikku 
majanduslikku abi. Väike-Maarjas viidi 
läbi aleviku reovee peakollektori re-
konstrueerimise projekt, mida Norra 
poolelt juhtis meisterlikult Sirdali valla 
tehnikajuht Tore Tagholdt. Tore süve-
nes sügavuti ja loomulikult siinsesse 
tööprotsessi nii, et vahel pidime endilt 
lausa küsima – kelle insener Tore õieti 
on, kas meie või Sirdali? Tihedad töö-
alased suhted tollase valla peainseneri 
Kaarel Moisaga panid aluse edasistele 
sidemetele tehnikavaldkonnas.

Håkon Rissmann-Bredesenil oli olu-
line osa ka selles, et Sirdali kommuuni 
ja Väike-Maarja valla vahelised sõprus- 
ja koostöösidemed arenesid mitmetes 
erinevates eluvaldkondades tihedaiks 
ja püsivaiks. Tema märkas ja tunne-
tas sügavuti meie olukorda ning andis 
vastavalt võimalustele endast parima, 
et rajada reaalselt toimivat sõprus- ja 
koostöösidemete võrgustikku.

Håkon Rissmann-Bredeseni nimeta-
mine Väike-Maarja valla aukodanikuks 
on ühtlasi sümboolseks sillaks kahe 
piirkonna – Väike-Maarja ja Sirdali va-
heliste sõprussidemete jätkumisele.

Sirdali ja Väike-Maarja omavalitsus-
likud probleemid on sarnased.

Håkoni vallavanemana töötamise 
kaunis pika aja jooksul on Norra oma-
valitsussüsteemis toimunud märkimis-
väärseid muudatusi. Peamiselt aastatel 

1995-2000 toimunud muudatuste tule-
musena ei ole organisatsiooni struk-
tuur enam nii keeruline, kui oli varem. 
Praegu on vallavanemal seal rohkem 
võimu, varem oli suurem osa küsimusi 
poliitikute otsustada. Vallavanem aga 
peabki Håkoni sõnul vastutama, and-
ma tegevustele poliitilisi raame ja vaa-
tama ikka alati ettepoole, mitte niipalju 
tagasi.

Norra omavalitsustes on laiemalt 
võttes samad probleemid, mis Eestiski: 
inimesed lahkuvad maalt, maksudest 
laekub vähem raha jne. Oluline on või-
maldada maal inimestele head ja kva-
liteetset elu. Selleks peavad teenused 
olema heal tasemel ning on vaja teha 
mitmesuguseid vajalikke investeerin-
guid. Eestis tuleks maksimaalselt ära 
kasutada Euroopa Liidu raha ja leida 
lisaks ka omavahendeid. 

Inimesed vajavad ikka ja alati aina 
enam ja enam, kuid siinjuures peavad 
nad ka aru saama, mille arvelt ühed või 
teised arengud tulevad. Siin soovitas 
Håkon aeg-ajalt ajas tagasi vaadata, et 

paremini tajuda toimunud muutuste 
ulatust ja märgata arenguid.

1996. aastal oli Norras Euroopa Lii-
duga ühinemise teemaline referendum. 
Håkon hääletas ühinemise poolt. Prae-
gu ta ei oskagi öelda, kumb valik oleks 
õigem olnud, sest Euroopa Liidus on 
kerkinud hulgaliselt probleeme. Norra-
lased on rahul, et referendum tookord 
rahvalt eitava otsuse sai. On Norras-
ki omad probleemid: palgad on seal 
head, aga elu on väga kallis, suuremad 
ettevõtted suunduvad madalamate 
toomiskuludega riikidesse jne.

Kogu Euroopat šokeerinud Anders 
Breiviki juhtumi järel pööratakse Nor-
ras turvalisusele senisest suuremat 
tähelepanu. On selgunud, et Breivikit 
tõenäoliselt vangi ei pandagi, vaid suu-
natakse hoopis erihaiglasse. Norrala-
sed loodavad, et ta enam vabadusse ei 
pääse.

Eesti laulu- ja tantsupeod on jät-
nud sügava mulje

Kolmel korral on Håkonil õnnestu-
nud osaleda Tallinnas Eesti üldlaulu- 
ja tantsupidudel. Iga kord on ta mars-
sinud koos meie isetegevuslastega pi-
dupäevarongkäigus ning nautinud nii 
laulu- kui tantsupeo kontserte.

Esimesel korral oli ta laulupeost 
väga üllatunud. Kui ikka üle saja tuhan-
de inimese laulab üheskoos riigihüm-
ni, on see väga võimas ja muljetavaldav 
tunne! Need on olnud ta elu ühed hel-
gemad hetked. Eestlastele tundub oma 
kultuur väga tähtis olevat, laulmine ja 
tantsimine on siin heal järjel.

Perest ja hobidest
Håkonil on kolm poega ja tütar. Va-

nim poegadest on langevarjur majo-
ri auastmes, teine poeg töötab USAs 
helikopterijuhina ja noorim tegeleb 
autoremondiga, tütar aga on õppejõud 
medõdede koolis.

Håkon on kirglik jahimees. Sel sü-

gisel sai nende jahipiirkond loa viie 
põdra küttimiseks. Ühe neist viiest lasi 
Håkon. Jahisaagiks saadud põdral olid 
kaheksaharulised sarved.

Varasemast ajast meenutas ta osa-
lemist metsseajahil siin kandis, Rohu 
baasi läheduses. Olavi Lossi korraldas 
tol korral ka Norra külaliste jahil osa-
lemise koos siinsete jahimeestega. Jaht 
jäi meelde ka seetõttu, et toimus har-
jumatult karmides talveoludes, veeb-
ruarikuus, külmakraade oli siis 17 või 
enamgi.

Väike-Maarjas on palju sõpru ja 
kodune tunne

Eestlased ja norralased on väga sar-
nased, neil on sarnane huumoritaju 
ja kultuuritaust. Seetõttu on paljude 
väikemaarjalastega, kellega aastad on 
Håkoni kokku viinud, väga hea ja kerge 
suhelda olnud.

Håkon on Väike-Maarjas käinud 
oma 25-30 korda, viimati 2010. aasta 
augustis. Tema hinnangul on Väike-
Maarjas 18 aasta jooksul palju ette võe-
tud ja siin on palju muutusi toimunud. 
Palju hooneid on korda tehtud ja palju 
juurde ehitatud ning keskkond on igati 
puhtamaks muutunud. Rakvere linn-
gi olla tema mäletamist mööda enne 
1996. aastat tunduvalt tolmusem olnud 
kui praegu.

Håkonil on Väike-Maarjas palju sõp-
ru. Kõigepealt meenuvad talle Maire 
Veit, Jüri Vilimaa, Sven Kesler, Jaak Lää-
nemets, perekond Albi ja Helve Pugo-
nen, aga neid, kellega ta on siin heaks 
tuttavaks saanud, on palju-palju enam. 

Iga kord kui ta siit lahkub, mõtleb ta 
juba tagasitulekule.

Head käekäiku valla aukodanikule ja loo-
detavasti saame teda järgnevatel aastatel Väi-
ke-Maarjas veel paljudel kordadel tervitada.

Ilve Tobreluts

Võivere otspunkti tähise 
ehitustööd said valmis
Novembris lõppesid ehitustööd 
UNESCO kultuuripärandisse kuuluva 
Struve geodeetilise meridiaanikaare Si-
muna-Võivere baasjoone Võivere ots-
punkti tähise eksponeerimiseks.

Soodsad ilmastikuolud lubasid kõik 
Võivere otspunkti tähistava klaaspüra-
miidi ehitustööd sügisel ära teha. Ke-
vadel paigaldatakse infotahvlid ja ava-
takse otspunkt huvilistele vaatamiseks.

Projekti koostas arhitektuuribüroo 
“Vana Tallinn” (arhitekt Elo Sova), ehi-
tustööd tegi OÜ Restaure, klaaspüra-
miidi (2,8x2,8x0,7 m) valmistas AS As-
tera, omaniku- ja muinsuskaitse järele-
valvet teostas Jaak Kimmel.

Projekti kogumaksumus oli 9 400 
eurot, sellest 7 050 eurot tuli toetusena 

Euroopa Liidu Leader programmilt.
Infotahvlite valmistamist nii Simu-

na kui Võivere otspunkti juurde toetas 
Muinsuskaitseamet 3200 euroga, info-
tahvlid valmistas Tartu ARS Metallitöö 
AS.

Mõte Võivere otspunkti tähistami-
sest hakkas liikuma pärast 2007. a ok-
toobris Avanduse mõisas toimunud 
konverentsi “Struve geodeetiline kaar. 
Avanduselt UNESCO maailmapäran-
disse”. Otspunkti tähistamise korral-
damiseks moodustati töörühm, kuhu 
lisaks kohalikele huvilistele ja valla 
esindajatele kuulusid ka maa-ameti ja 
muinsuskaitse esindajad.

Ilve Tobreluts

Håkon Rissmann-Bredesen (paremal) vallajuhtidega vestlemas
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Väike-Maarja Noortekeskuse kümnes tegutsemisaasta
2011. aasta algas Väike-Maarja noor-
tekeskuse rahvale pisut teistsugusena, 
sel aastal oli täitumas noortekeskuse 
10. tegutsemisaasta. Nagu vanasõnagi 
ütleb, et kõik aastad ei ole vennad, nii 
on noortekeskuse tegevusteski olnud 
halvemaid ja ka paremaid aegu. Noor-
tekeskuse algaastaid jääb meenutama 
hulk vahetunud noorsootöötajaid, esi-
mese nelja ja poole aastaga käis majast 
läbi viis noorsootöötajat kuni seniste 
tegijateni ning tagasihoidliku varustu-
sega, vanad lasteaiarühmaruumid.

Nüüd on käes uus ajajärk, aastasse 
2011 jagus hulk uusi ja põnevaid te-
gemisi, aga ka vanu ning populaarseid 
üritusi.

Jaanuaris jätkus noorte päästeala-
se ringi tegevus, mis sai alguse 2010. 
aasta oktoobris. Ringi eesmärk on ja-
gada noortele erinevaid päästealaseid 
teadmisi, tutvustada erinevaid asutusi 
ja nende tegemisi nagu politsei, maan-
teeamet, tuletõrje, kiirabi. Oluline on 
saada aimu esmaabi andmisest, käitu-
misest looduses, sõbra aitamisest kee-
rulises situatsioonis, jne.

Aasta algus on tavaliselt erinevate 
projektide kirjutamise aeg. Juba veeb-
ruaris oli vaja esitada taotlus Keskon-
na Investeeringute Keskusele (KIK), 
et küsida toetust noorte suvisel koo-
livaheajal toimuva töö- ja puhkelaagri 
korraldamise tarvis. Märtsis-aprillis 
avanes noortekeskusel võimalus raha 
taotlemiseks Lääne-Viru maavalitsuse 
kaudu. Noortekeskus esitas kolm pro-
jekti, millede abil oli plaan pakkuda 
noortele uusi arendavaid tegevusi ja 
pidada mais noortekeskuse suur sünni-
päevapidu. Samuti esitasime taotluse 
Eesti Noorsootöökeskusele (ENTK), et 
ikka ja jälle korraldada noortele huvitav 
ja arendav töö- ja puhkelaager. Nagu 
ikka on aeg ootajale pikk, ent pingu-
tused kandsid vilja ja noortekeskus 
sai erinevate projektide abiga kokku ca 
7070 eurot.

Märtsikuusse jäi ka valla uue asutu-
se moodustamine, 2. märtsist on ole-

mas Väike-Maarja Valla Noortekeskus. 
Uus asutus loodi eesmärgiga, et oleks 
parem koordineerida kogu valla noor-
tega tehtavat tööd, koostööd erinevate 
valla asutuste vahel. Laiendada võima-
lust raha taotlemiseks erinevatest fon-
didest, jne.

Samal ajal jätkusid tavapärased 
noortekeskuse sisesed tegevused, 
noortekeskuses toimusid iganädalased 
meisterdamise päevad, lauamängude 
võistlused, on võimalus kuulata muu-
sikat, vaadata televiisorit, lugeda uudi-
seid arvutist, saada kokku sõpradega, 
jne.

Rahaliste võimaluste avardumise-
ga, tekkisid suurepärased võimalused 
tegeleda nn „potipõllumajandusega“: 
istutasime ringi kõik oma olemasole-
vad toalilled, soetasime rõdutaimi, 
milledega kaunistasime noortekesku-
se ukseesise väikese rõdu. Maikuus 
pidasime noortekeskuse 10. tegutse-
misaasta peo Ebavere vabaõhulaval. 
Meid ja meie külalisi rõõmustas kaks 
ansamblit, Fantaasia Kundast, meie 
omad andekad noormehed ansamb-
list MeidOn4, tantsutüdrukud Sõmeru 
noortekeskusest, õhtut juhtis Ilja Go-
lomb Uhtna noortekeskusest. Meil olid 
külas suurepärased sõbrad Rakke noor-
tekeskusest. Õhtusse jagus lusti, naeru 
ja mitmesuguseid tegevusi, toimusid 
mängud, tortide valmistamise võistlus, 
kõik tordid söödi loomulikult ka ära, sai 
tantsitud ja omavahel mõnusasti aega 
veedetud. Külaliste arv küll üle saja ei 
küündinud aga noorte enda korralda-
tud pidu, tegi rõõmu kõigile osalejaile.

Maikuus osalesid noorsootöötajad 
Lääne-Virumaa noorsootöötajate ka-
hepäevasel ametivõistlusel, kust tuldi 
tagasi kohustusega, korraldada 2012. 
aastal noorsootöötajate ametivõistlus 
Väike-Maarjas.

Suvine koolivaheaeg algas kohe esi-
mesest vabast päevast noorte töö- ja 
puhkelaagriga. Väike-Maarja vald on 
oma noortele korraldanud töölaagrit 
juba 1996. aastast, seega kokku 15 aas-

tat. Sel aastal osales laagri erinevates 
ettevõtmistes ca 80 noort. Noored olid 
laagri jooksul hõivatud erinevate hea-
korratöödega, koristasid Väike-Maarja 
aleviku haljasalasid ning tegutsesid 
Väike-Maarja valla kolmel kalmistul, 
taastasid sepisaedu ja -riste Väike-
Maarja kirikaias, aitasid kaasa Avandu-
se mõisahoone tühjaks kolimisele, jne. 
Preemiaks sõideti kaheks päevaks Hiiu-
maad avastama. Hiiumaal võtsid meid 
vastu paljud noorte- ja huvikeskused, 
ilus loodus, lahked inimesed.

Septembrist alustasid tööd kaks 
käsitööringi, ühe ringi tegevuseks on 
viltimise õppimine, mille tulemusena 
valmivad nii ehted, kingitused kui lem-
mikloomad. Teise ringi õppetunnid on 
andnud võimaluse õppida valmistama 
ehteid traadist ja pärlitest.

Septembrikuus viisime läbi es-
makordselt heategevusliku täika, kus 
märksõnaks „vaheta!“. Noored said või-
maluse tühjendada oma kappe, saht-
leid, riiuleid mittevajalikest asjadest, 
millised teistele aga võivad olla väga 
vajalikud.

Oktoobrist jätkus taas noorte pääs-
tealaring, kus abilisteks juba vanad tut-
tavad politseist, maanteeametist, aga 
ka päästekoolist ja kiirabist.

Kõikide tegevuste vahele jäi sel 
aastal veel üks suur ettevõtmine. Väi-
ke-Maarja vald osales Eesti Noorsoo-
töökeskuse (ENTK) poolt korraldatud 
pilootprojektis „Noorsootöö kvalitee-
dihindamine“. Projektiga tehti algust 
juba varakevadel, kui toimusid kooli-
tused sisehindajatele, kestis läbi suve, 
mil toimus sisehindamisprotsess val-
las. Erinevatel, noortega tegelevatel 
elualadel töötavad inimesed, pidid 
hindama Väike-Maarja vallas noortega 
tehtavat tööd. Oluline on märkida, et 
iga inimest, kes töötab noorega tööst 
ja koolist vabal ajal, mõistetakse selle 
projekti raames noorsootöötajana ja 
tehtavat tööd - noorsootööks. Üheks 
raskemaks kogu protsessi ajal osutus 
küsitluste läbiviimine noorte, lapseva-

nemate ja noorsootöötajate seas. Sügi-
seks sai siiski läbi viidud nii küsitlused, 
kui sisehindamised. Sisehindamise 
töögrupiga läbiti konsensuskoosole-
kud, grupi liikmetel oli oluline saada 
kokkuleppele hinnete osas, millised 
pandi tehtavale noorsootööle meie val-
las. Novembris külastasid meid noor-
sootöökvaliteedi väliseksperdid, kes 
kontrollisid sisehindajate tehtud tööd 
ja võrdlesid seda tegeliku olukorraga. 
Eksperdid tegid meie vallas tööd terve 
pika päeva, millest paraku jäi kõikide 
noorsootööd tegevate asutuste külas-
tamiseks aega väheks. Külastati Väi-
ke-Maarja noortekeskust, rahvamaja, 
muusikakooli, gümnaasiumi ja spor-
dihoonet. Õhtuks tegid väliseksperdid 
sisehindajatele ja valla esindajatele 
tehtud tööst väikese kokkuvõtte, kus 
selgus, et olime enda vastu karmid ol-
nud. Väliseksperdid hindasid valla pa-
nust noorsootöösse kõrgemalt kui seda 
sisehindajad olid teinud. Meie valla tu-
gevustena nähti muusikakooli, panust 
erinevatesse spordialastesse ettevõt-
mistesse, gümnaasiumi ja õppekesku-
se toimimist ühtse struktuurina ja palju 
muud. Tähtsamate parandusettepane-
kutena võiks mainida, noorte vajadus-
te ülevallist kaardistamist, kogu valla 
noorsootöö arengukava ja sellest tule-
nevalt noorsootöö tegevuskava koos-
tamist, noorte küsitluste regulaarset 
teostamist ja noortele info edastamise 
välja töötamist.

Sellest sügisest on meie tegevusega 
liitunud ka Väike-Maarja kiriku juures 
tegutsev noorteaktiiv, kes on noorte-
keskuses korraldanud ja korraldamas 
erinevaid kohtumisõhtuid. Esimesel 
korral kohtusime tütarlaste ansambliga 
Loovus ja Avispea kirikuõpetajaga Ee-
rek Preisfreundiga. Rääkisime teemadel 
väärtus, väärtuskasvatus, väärtuslikuks 
olemine. Teisel korral elu võimalikku-
sest Eestis välismaalase silmade läbi 
ja jõulude pidamisest, siis kui väljas 35 
soojakraadi. Külaliseks Eestis elav ja 
töötav Isa Miguel Angel Arata Rosent-

hal, kes tulnud Eestisse Tshiilist.
Noortekeskuse tegevused ei piirdu 

üksnes meie ruumidega. Oleme kaasa 
löönud Pandivere päevade üritustes, 
jaanipäeval, rahvamaja korraldatud üri-
tusel „Laps liikluses“, töötubadega alg-
koolimajas toimunud ööbimisel, jne.

Oleme alati valmis tegema koos-
tööd ja aitama, kui meie abi vajatakse.

Tänaseks on meie noortekeskus ilus, 
valge, soe, rõõmsavärviline. Oleme 
avatud kõikidele noortele, kes vanuses 
7-26. Meid on avastanud suur hulk pe-
resid, kes on oma laste sünnipäevad 
pidanud noortekeskuse ruumides, aas-
tasse 2011 on neid jagunud 43.

Tule ja veeda aega meie ruumides! 
Oled oodatud!

Väike-Maarja noortekeskuse nimel
Meeli Veia

Noortekeskus tänab kõiki toetajaid 
ja heategijaid. Eriline tänu Väike-Maar-
ja vallavalitsusele, kes on meile ikka 
nõu ja jõuga toeks olnud. Täname ka 
oma häid naabreid Väike-Maarja las-
teaeda ja Väike-Maarja raamatukogu, 
kellega me ühist katust ja õue jagame. 
Suured tänud Väike-Maarja õppekes-
kusele ja Väike-Maarja gümnaasiumi-
le, kellega meil jagada ühised noored. 
Täname Ebavere ervisespordikeskust 
ja Väike-Maarja rahvamaja rõõmsate 
ühistegemiste eest.

Jõuluhõngulised tänud ka kõikidele 
ettevõtetele ja äridele meeldiva koos-
töö eest!

Kauneid jõule, imelist vana-aasta 
lõppu ning huvitavat uut aastat!

Sündmuste kalender
24. detsembril kell 16.00 on Püha 

Jõuluõhtu jumalateenistus Väike-Maar-
ja kirikus.

24. detsembril kell 18.00 on Püha 
Jõuluõhtu jumalateenistus Simuna kiri-
kus. Laulab Rakke Naiskoor.

24. detsembril kell 18.00 Püha Jõu-
luõhtu jumalateenistus Avispea kirikus.

25. detsembril kell 12.00 on I Jõu-
lupüha jumalateenistus Väike-Maarja 
kirikus.

25. detsembril kell 14.00 on I Jõu-
lupüha jumalateenistus Simuna kiri-
kus.

26. detsembril kell 12.00 on II Jõu-
lupüha jumalateenistus Väike-Maarja 
kirikus.

26. detsembril kell 14.00 on II Jõu-
lupüha jumalateenistus Simuna kiri-
kus.

27. detsembril kell 14.00 on Simu-
na rahvamajas eakate aastalõpupidu. 
Info Auli Kadastik, tel 323 7217.

27. detsembril kell 18.00 toimuvad 
Väike-Maarja õppekeskuse all lasketii-
rus valla meistrivõistlused laskmises, I 
etapp. Info Ants Rikberg, tel 529 0745.

31. detsembril kell 16.00 on Va-
na-aasta õhtu jumalateenistus Väike-
Maarja kirikus. Lahkunute mälestami-
ne.

31. detsembril kell 18. 00 on Va-
na-aasta õhtu jumalateenistus Simuna 
kirikus.

Lahkunute mälestamine.

31. detsembril kell 21.00 algab Si-
muna rahvamajas aastavahetuse pidu. 
Uut aastat alustab ansambel Taas kell 
00.20. Pidu on laudadega, kaasa võtta 
omad söögid joogid. Pilet eelmüü-
gist 4 eurot, peoõhtul 6 eurot. Piletid 
eelmüügis rahvamajas, raamatukogus 
ja telefonil 5595 2562. Info telefonil 
5595 2562.

1. jaanuaril kell 00.30 algab Väike-
Maarja rahvamajas uusaastapidu kahe 
ansambli saatel. Tantsuks KalevBand ja 
Cozzo. Pilet eelmüügist 1 euro, koha-
peal 3 eurot. Avatud baar. Info Heli-Lii-
via Komp, tel 326 1837.

5. jaanuaril kell 19.15 kohtuvad 
Väike-Maarja spordihoones Lääne-Vi-
rumaa korvpallimeistrivõistluste esilii-
gas Väike-Maarja Päästekool ja Simu-
na Artiston. Info Ants Rikberg, tel 529 
0745.

6. jaanuaril kell 15.00 jõulukuuske-
de põletamine Väike-Maarja rahvamaja 
juures. Info Heli-Liivia Komp, tel 326 
1837.

6. jaanuaril kell 18.00-23.00 laste-
disko Väike-Maarja rahvamajas. DJ Coz-
zo. Osalemine 1 euro. Info Heli-Liivia 
Komp, tel 326 1837.

6. jaanuaril kell 18.00 kohtuvad 
Väike-Maarja spordihoones Lääne-Vi-
rumaa korvpallimeistrivõistluste sarjas 
Väike-Maarja Gümnaasium ja Väike-
Maarja ReinPaul. Info Ants Rikberg, tel 

529 0745.

6. jaanuaril kell 19.30 kohtuvad 
Väike-Maarja spordihoones Lääne-Vi-
rumaa korvpallimeistrivõistluste sarjas 
Balti Betoon ja Simuna Ivax. Info Ants 
Rikberg, tel 529 0745.

10. jaanuaril kell 17.30 toimuvad 
Väike-Maarja muuseumis muuseu-
misõprade mõttetalgud. Info Marju 
Metsman, tel 526 3831.

10. jaanuaril kell 20.15-22.15 al-
gab Väike-Maarja rahvamajas peotant-
su jätkukursus algajatele. Koos käiakse 
teisipäeviti, kursus kestab 8 nädalat, 
hind 44 eurot. Tantsuõpetaja on Jaak 
Kirsipuu, tel 5623 7782.

14. jaanuaril kell 12.00 algavad 
Triigi spordihoones valla meistrivõist-
lused lauatennises, II etapp. Info Ants 
Rikberg, tel 529 0745.

17. jaanuaril kell 10-18 toimub 
Väike-Maarja muuseumis vana pildi 
päev. Info Marju Metsman, tel 526 3831.

23. jaanuaril kell 18.00 toimuvad 
Georgi söögitoas valla meistrivõistlu-
sed mälumängus, III etapp. Info Ants 
Rikberg, tel 529 0745.

30. jaanuaril kell 18.00 toimuvad 
Triigi spordihoones valla meistrivõist-
lused koroonas, III etapp. Info Ants Rik-
berg, rel 529 0745.

6. veebruaril kell 18.00 toimuvad 
Tamsalu lasketiirus valla meistrivõist-
lused laskmises, II etapp. Info Ants Rik-
berg, tel 529 0745.

Triigi võrkpallurid 
mängisid
Tarvastu Karikal
Juba teist aastat järjest kutsuid Tarvas-
tu mehed Triigi võistkonda osalema 
võistlusel Tarvastu Karikas. Võistlus 
toimus 12. novembril Viljandimaal Tar-
vastus.

Triigi võistkonda esindasid Tarmo 
Rebane, Marek Rebane, Allar Adam-
son, Rivo Täheste, Kunnar Püvi ja Rai-
ner Teidla.

Turniirist võttis osa 5 võistkonda: 2 
Tartust, 2 Tarvastust ja Triigi. Mängud 
olid väga pingelised ja põnevad. Arves-
se läksid iga võidetud geimi ja kaotatud 
geimi punktid. Viimases mängus läks 

Triigi vastamisi väga kõrgetasemelise 
Tartu I võistkonnaga. Kahjuks kaotas 
Triigi selle põneva mängu 1:2.

Kokkuvõttes võitis Tartu I meeskond, 
teiseks tuli Tarvastu I ja kolmandaks 
Triigi. Triigi võistkonna kapten Tarmo 
Rebane tänab oma võistlejaid osavõtu 
eest!

Järgmisel korral loodetakse võiduka-
rikas koju tuua.

Aule Rebane
Triigi spordihoone juhataja
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Sisesõudesarja etapp läks edukalt
Eesti sisesõudesarja I etapist kuju-
nes välja üks omanäolisemaid võist-
lusi, mida siinmail üldse korraldatud. 
Esindatud olid kõik Eesti tugevamad 
sõudeklubid pealinnast, Pärnust, Vil-
jandist, Tartust, Narvast, lisaks har-
rastajad ja veteranid kogu Eestist. Ka 
meie vallast võtsid mitmed selle raske 
katsumuse ette. Priit Pohlak võistles 
südilt A-vanuseklassis. Harrastajate va-
baklassis võistlesid hästi Indrek Mägi, 
Mait Liblikmann, Karli Lutter ning Allar 
Adamson. kes sõudis end lausa pronk-
sile. Veteranidest tõmbasid end poo-
diumile Väino Stolsen ja Ants Einsalu. 
Paljud neist teevad kaasa kogu vaba-
riikliku sarja.

Reklaamisin seda võistlust juba 
tükk aega enne toimumist ning palju-
des tärkas huvi sõudeergomeetri vastu. 
Sellega saab arendada nii jõudu kui 
vastupidavust üheaegselt. Plaanis oli 
ka PAIKi piirkonna valdade meeskon-
navõistlus, kus 6-liikmeline võistkond 
läbib sama distantsi ehk 6 km korda-
mööda, vahetades. Tamsalu ja Laekve-
re oma võistkondi kokku ei saanud ning 
võistlustulle asusid Väike-Maarja ja 

Rakke võistkonnad. Tasavägise alguse 
järel väljus sellelt jõuproovilt võitjana 
Väike-Maarja võistkond eesotsas val-
lavanem Indrek Keskülaga. Võistkon-
da kuulusid veel Aimar Türbsal, Urmo 
Väizanen, Kalev Vinkel, Indrek Aksel 
ja Peeter Ilves. Võitjad said auhinnaks 
suure kringli osaühingult Joosand.

Auhinnalaua eest hoolitses Simu-
na Ivax eesotsas väsimatu Hans Kruu-
samägiga, kes oleks ka ise meelsasti 
võistelnud, kuid samal ajal toimunud 
korvpalliturniir võttis temalt selle või-
maluse. Aitäh!

Palju tänu OÜ-le Joosand spordi-
hoonesse toodud einelaua eest. Seal 
said kehakinnitust võtta nii sportlased 
kui pealtvaatajad.

Võistluste protokoll asub sõudeliidu 
kodulehel: www.soudeliit.ee

Kogu valla rahvale häid jõule ning 
meeleolukat aastavahetust! Kui tun-
nete, et olete üle söönud-joonud, siis 
parim teekond on terviseradadele või 
spordisaali!

Ants Einsalu

VALLA MEISTRIVÕISTLUSED
MÄLUMÄNG
Esimeses voorus võistles viis võist-

konda. Võitis võistkond  „Vireen“. 
Võistkonna koosseisus võistlesid Aivo 
Suder, Kalle Pohlak, Rein Jakobson. 
Teiseks tuli võistkond „Terminaator“ ja 
kolmandaks SP-14.

KOROONA
Teisest etapist võttis osa 12 võistle-

jat.
Naistest võitis Maili Tannbaum.
MEHED
Lauri Pentjärv
Ain Pentjärv
Janek Reinaru
NOORMEHED
Sander Komp
Geijo Savolainen
Raidar Heinsalu

VÕRKPALL
Võistlusest võttis osa 4 võistkonda. 

Oli väga huvitav võistlus. Kõrvaltvaa-
tajana olid minu arvates 4 võistkonda 
enam-vähem võrdsed ja sellel päeval 

oli järjekord 
selline. Mida 
toob järgmi-
ne võistlus, 
selgub järg-
misel korral.

1. Väike-
Maarja (Rivo 
T ä h e s t e , 
Rainer Teidla, Aivar Püvi, Kunnar Püvi, 
Tõnis Niinemets, Mihkel Niinemets, 
Marten Seepter)

2. Simuna
3. Vao
4. Triigi

PIIRKONDADE VAHELINE VÕIST-
LUS

1. Väike-Maarja – 52 p
2. Triigi – 25,5 p
3. Vao – 21,5  p
4. Simuna – 11 p

Ants Rikberg

Võidukas võrkpallimeeskond

Valla aasta 
parimate 
sportlaste 
valimisest
Väike-Maarja valla rahvaspordiklubi 
kuulutab välja konkursi 2011. aasta 
parima mees- ja naissportlase, parima 
spordiaktivisti, sportlikuma perekonna, 
parima võistkonna ja aasta treeneri va-
limiseks.

Valla parima sportlase valimise 
juhend

Valla parim sportlane valitakse val-
las elavate, töötavate või üldharidus-
koolis õppivate 18aastaste ja vanemate 
elanike hulgast.

 Nominente võivad esitada kõik val-
la elanikud. Esildis peab olema kirjalik. 
See tuuakse kas Väike-Maarja spordi-
hoone administraatori juures olevasse 
valimiskasti, viiakse Triigi spordihoone 
juhataja või Simuna spordihoone ju-
hataja juures olevasse valimiskasti või 
saadetakse oma eelistus e-posti aad-
ressile (ants.pk@v-maarja.ee)

Nominentide 2011. aasta kuni viis 
paremat tulemust ilmub jaanuari kuu 
vallalehes. Samuti saab infot Väike-
Maarja, Triigi ja Simuna spordihoonest, 
Väike-Maarja valla kodulehelt ja Väike-
Maarja Spordihoone kodulehelt. Nomi-
nentide tulemustega leht saadetakse 
rahvaspordiklubi juures tegutsevate 
osakondade liikmetele.

Parim sportlane valitakse järgmiselt:
- Valimisi viib läbi viieliikmeline ko-

misjon
- 5 päeva enne parimate väljakuulu-

tamist tuleb komisjon kokku, loeb hää-
led üle, vormistab vastava protokolli ja 
rohkem hääli saanu kuulutatakse valla 
parimaks omas klassis.

- Probleemide tekkimisel viimane 
otsustamisõigus on valimiskomisonil, 
kes eriarvamuse tekkimisel teeb oma 
valiku lihthääletamise teel

Valla parim mees-ja naissportlane, 
parim spordiaktivist, sportlikum pere-
kond, parim võistkond ja aasta treener 
kuulutatakse välja 2012. aasta vabariigi 
aastapäeva aktusel Väike-Maarja rahva-
majas.

Ants Rikberg

Harjuta Terviseks!
9. detsembri seisuga on 614 inimest külastanud Ebavere, Triigi ja Simuna radasid 
8108 korda.

1. Heino Külanurk (Väike-Maarja) 836 osaluskorda, 83 boonuspunkti. 2. Aino 
Saaremäel (Väike-Maarja) 632 ok, 63 bp. 3. Viivi Kahr (päästekool) 619 ok, 61 bp. 
4. Urve Tobreluts (Väike-Maarja) 503 ok, 50 bp. 5. Mall Lepiksoo (Väike-Maarja) 
341 ok, 34 bp. 6. Kalle Tobreluts (Väike-Maarja) 175 ok, 17 bp. 7. Kätlin Timuska 
(Väike-Maarja) 163 ok, 16 bp. 8. Siiri Bork (Väike-Maarja) 154 ok, 15 bp. 9. Aino 
Aren (Väike-Maarja) 153 ok, 15 bp. 10. Halar Klaas (Väike-Maarja) 131 ok, 13 bp. 11. 
Mare Soovik (Maiximar) 127 ok, 12 bp. 12. Urve Kalda (Väike-Maarja) 125 ok, 12 bp. 
13. Mari-Liis Mund (Eipri) 105 ok, 10 bp. 14. Ain Kõiv (FIE) 101 ok, 10 bp. 15. Rita 
Soidla (Väike-Maarja) 88 ok, 8 bp. 16. Marko Põdra (Väike-Maarja) 74 ok, 7 bp. 17. 
Liili Heinla (FIE) 71 ok, 7 bp. 18. Heete Ausmeel (TLÜ) 65 ok, 6 bp. 19. Kristel Kahr 
(VMG) 62 ok, 6 bp. 20. Heinrich Kalda (TLG) 62 ok, 6 bp. 21. Romet Prants (Eipri) 62 
ok, 6 bp. 22. Reet Soidla (Väike-Maarja) 61 ok, 6 bp. 23. Sirle Aosaar (õppekeskus) 
59 ok, 5 bp. 24. Malle Kask (Väike-Maarja) 59 ok, 5 bp. 25. Ave Jander (Väike-Maarja) 
54 ok, 5 bp. 26. Riina Jalast (VMG) 50 ok, 5 bp. 27. Tiia Liivalaid (Väike-Maarja) 49 
ok, 4 bp. 28. Niina Eikkinen (õppekeskus) 49 ok, 4 bp. 29. Raili Kööp (Väike-Maarja) 
46 ok, 4 bp. 30. Peeter Kahr (Väike-Maarja) 45 ok, 4 bp.

Maadlusuudiseid
25. novembril toimus Helsingis rahvus-
vaheline naiste maadlusvõistlus Hel-
singi Open.

Väike-Maarja maadlusklubi õpilane, 
Tamsalu gümnaasiumis õppiv Liis Jär-
vamägi saavutas 3. koha.

27. novembril toimusid Põltsamaal 
Eesti õpilaste meistrivõistlused vaba-
maadluses. Väike-Maarja valla noored 
esinesid tublilt. 23 meeskonna seas 
saavutati meeskondlikult tubli 5. koht.

I koht Jevgeni Hamidžanov
II koht Holger Toots
III koht Danil Hamidžanov
Naismaadluses saavutas Anni Pent 

3. koha

Vennad olid edukad
3. detsembril toimus Viljandis tra-

ditsiooniline Martin Kleini mälestus-
võistlus vabamaadluses, kus Eesti 
paremiku kõrval esinesid ka külalised 
Lätist.

Kuna Väike-Maarjas harrastatakse 
klassikalist maadlust, siis sõitsime Vil-
jandisse lihtsalt treeningu eesmärgiga, 
leida tugevaid vastaseid ja omandada 
kogemusi.

Seekord olid meie meeskonna edu-
kamad vennad Jevgeni, Danil ja Anatoli.

Jevgeni maadles seekord treeningu 
eesmärgil raskemas kehakaalus. Selle-
le vaatamata seljatas ta kõik oma vas-
tased juba esimestel minutitel. Anatoli 
proovis oma oskusi meeste konkurent-
sis ja siin tuli tunnistada ainult Viljan-
di Tuleviku esimaadleja paremust. Tuli 
tubli teine koht.

Vendadest noorim Danil maadles 
samuti edukalt ja saavutas tubli 3. 
koha.

I koht Jevgeni Hamidžanov
II koht Anatoli Larionov
III koht Danil Hamidžanov
5. koht Holger Toots
8. detsembril toimusid järjekord-

sed algajate võistlused vaba- ja sumo-
maadluses.

Arvult juba neljandal võistlusel olid 
meie sportlastest edukamad:

I koht Kristjan Jaago
II koht Jonette Visnapuu
II koht Joosep Eesmäe
II koht Mikk Kivivare
III koht Mikk Sikkal 

9. detsembril osalesid Väike-Maarja 
valla noormaadlejad Lähtel toimunud 
Jõuluturniiril, kus eesti paremiku kõrval 
maadlesid ka Soome maadlejad.

Tulemused:
I koht Jevgeni Hamidžanov
I koht Rauno Kuusemets
II koht Jarko Visnapuu
II koht Anni Pent
III koht Danil Hamidžanov
III koht Liis Järvamägi

17. detsembril toimus laste jõulu-
turniiri avamisel avamisel lõppeva aas-
ta Eesti parimate sumotoride autasus-
tamine.

Eesti 2011. a parimate sumotoride 
seas on ka Väike-Maarja RSK esin-
daja Anni Pent:

- parim mees Kaido Höövelson
- parim naine Epp Mäe
- parim meesjuunior Mihhail Goidov
- parim naisjuunior Christina Oja-

soo
- parim meeskadett Toomas Braun
- parim naiskadett Anni Pent
- parim võistkond U14 meeskond 

(Oliver Valdre, Agris Tamjärv, Toomas 
Braun)

Palju tänu kõigile toetajatele!
Rõõmsaid jõulupühi ja head uut 

aastat!

Lembit Kalter
maadlustreener

Korvpalliklubi tänab
kõiki, kes sel aastal
on korvpallipoiste

tegevust toetanud!

Soovime kõigile
valgeid jõule,

heldet jõuluvana,
meeleolukat

aastavahetust
ja tegusat uut aastat! 
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Koguduste teated
Väike-Maarja koguduses

Avispea koguduses

Simuna koguduses

Kogudust teenib hooldajaõpetajana 
Enn Salveste. Tel 5345 3967,
e-post: enn.salveste@eelk.ee
EELK Väike-Maarja koguduse aadress:
Tamme 3, 46202 Väike-Maarja, interne-
tis: http://www.eelk.ee/vaike-maarja/.
Koguduse veebil saab Facebookis lii-
tuda grupiga “Taastame Väike-Maarja 
kiriku!”
24. detsembril kell 16.00 Püha Jõulu-
õhtu jumalateenistus
25. detsembril kell 12.00 I Jõulupüha 
jumalateenistus.
26. detsembril kell 12.00 II Jõulupüha 
jumalateenistus.
31. detsembril kell 16.00 Vana-aasta 
õhtu jumalateenistus. Lahkunute mä-
lestamine.

Jumalateenistused pühapäeviti
kell 10.30.
Koguduse vaimulik on
Eerek Preisfreund. Tel 323 5450.
Koguduse veebileht:
http://avispea.edicypages.com/et
Kiltsi osadusgruppi veab eest Riina 
Tali, kokkusaamine toimub igal teisi-
päeval kell 18.00 Kiltsi raamatukogus.
24. detsembril kell 18.00 Püha Jõulu-
õhtu jumalateenistus

Jumalateenistused pühapäeviti
kell 14.00.
Koguduse õpetaja on Enn Salveste.
EELK Simuna koguduse aadress:
Allika 3, 46401 Simuna
Tel 5345 3967 või tel/fax 332 8021,
e-post: enn.salveste@eelk.ee
24. detsembril kell 18.00 Püha Jõu-
luõhtu jumalateenistus. Laulab Rakke 
Naiskoor.
25. detsembril kell 14.00 I Jõulupüha 
jumalateenistus.
26. detsembril kell 14.00 II Jõulupüha 
jumalateenistus.
31. detsembril kell 18.00 Vana-aasta 
õhtu jumalateenistus. Lahkunute mä-
lestamine.

Õpetaja kõnetunnid on laupäeviti kell 12-15, pühapäeval tund enne jumalatee-
nistust. Kiriklike talituste ja hingehoidlikel vajadustel on kokkuleppel õpetajaga 
võimalik kohtuda teistel aegadel.

EELK Väike-Maarja koguduse annetusarve nr 221050284862 Swedpangas,
kuhu saab teha annetusi kiriku taastamiseks.

Väike-Maarja Valla Infolehe 
väljaandja: Väike-Maarja Vallava-

litsus, Pikk 7, 46202 Väike-Maarja, 

tel 329 5750, www.v-maarja.ee

Toimetaja: Ilve Tobreluts.

Toimetuse kolleegium: Olev Lib-

likmann, Krista Ustav, Ellu Moisa,

Reet Eesmäe, Hans Kruusamägi.

Kaastööd ja teated palume saa-

ta hiljemalt 5. kuupäevaks Ilve 
Tobrelutsu e-posti aadressil: ilve.

tobreluts@v-maarja.ee, tel 329 5759.

Toimetus võib tekste lühendada. 

Toimetus ei vastuta reklaamide 

sisu eest.

Trükitud:
Trükikoda TRÜKIS AS, Pargi 27F, 

41 537 Jõhvi.

Ilmub kord kuus, kuu lõpunädalal.

Tiraaž 1000 eksemplari.

Tasuline 0,20 eurot

Tauri Kitsing – 21. novembril

Ken Pertelson – 26. novembril

Heleri Kajuste – 6. detsembril

Victoria Mednikova – 12. detsembril

Olge rõõmsad, terved ja tublid!

Väike-Maarja Hoolekande- ja Tervisekeskuse
(Ravi 1, II korrus) hooldekodu päevakeskuse kaudu on võimalik 

tellida Inkotoa pakutavaid

URIINIPIDMATUSE ABIVAHENDEID:
• naha- ja haavahooldusvahendid,

• imavad aluslinad,

• mähkmed jm.

Isikliku abivahendi kaardi olemasolul kaup 40% soodsamalt.

Tellitud tooted tuuakse kohale 12. jaanuaril kell 9.00.

Tellimiseks ja infoks helistada telefonidel 326 1345 või 5656 4959

Mälestame
Ants Ever  12.12.1937 – 22.11.2011

Endel Kuntour 26.02.1935 – 24.11.2011

Ilmar Pullõnen 07.10.1962 – 26.11.2011

Sirje Kesküla 24.03.1950 – 29.11.2011

Viktor Grau 24.02.1945 – 30.11.2011

Jaan Salu  27.04.1949 – 04.12.2011

Tiiu Tohvri  11.02.1941 – 05.12.2011

Elmar Mäe  07.03.1923 – 05.12.2011

Maria Teider 30.03.1945 – 09.12.2011

Peeter Möllits 23.06.1948 – 09.12.2011

Enn Ambos 20.06.1948 – 11.12.2011

Svetlana Zimina 01.01.1947 – 11.12.2011

Juta Lepiksaar 09.11.1922 – 14.12.2011

Elust, ilust igaveseks,
ära päriseks …

Õnnitleme eakaid sünnipäevalapsi!
Astu reipana edasi eluteel,
olgu tervist ja õnne Sul veel ja veel ...

94 Laine Rohtmets – 13. jaanuaril
92 Hilda Lumiste – 23. jaanuaril
91 Linda Põllusaar – 16. jaanuaril
89 Aino Martsepp – 1. jaanuaril
89 Aino Õunapuu – 4. jaanuaril
89 Loore Tammus – 19. jaanuaril
88 Hilda Koppel – 29. jaanuaril
83 Uno Toomsalu – 10. jaanuaril
83 Heino Kokkuta – 20. jaanuaril
82 Raimund Sikov – 12. jaanuaril
82 Malle  Pärnaste – 18. jaanuaril
82 Aino Markelova – 31. jaanuaril
81 Vaike Metspõld – 6. jaanuaril
81 Johannes Ehastu – 8. jaanuaril
81 Uno Tiimus – 18. jaanuaril
81 Endel-Aleksander Klooster – 24. jaanuaril

Soovime õnne ja tugevat ter vist!
Väike-Maarja Vallavalitsus

NB! Palume inimestel, kes ei soovi, et lehes avaldatakse tema sünnipäevaõnnitlus, 
teatada sellest toimetajale tel 329 5759.

81 Lembi Krutto – 27. jaanuaril
80 Evald Villbach – 16. jaanuaril
80 Virve Soosaar – 26. jaanuaril
75 Lehti Bärengrub – 3. jaanuaril
75 Vladimir Stalberg – 7. jaanuaril
75 Viivi Veia – 19. jaanuaril
75 Eda Laos – 21. jaanuaril
75 Reino Saarepera – 22. jaanuaril
75 Aino Midt – 25. jaanuaril
70 Ants Hein – 8. jaanuaril
70 Selma Jaksi – 8. jaanuaril
70 Tiia Punder – 18. jaanuaril
70 Astrid Kasela – 28. jaanuaril
70 Anne Reinmann – 31. jaanuaril

Õnnitleme 
noorimaid 
vallakodanikke

Teostan järgmisi
ehitus- ja remondi-

töid:
· saunad

· vannitoad

· välisfassaadid

Töödel garantii 2 aastat

Kontakt tel 5695 5596

Müüa korter
Müüa kahetoaline korter 
Väike-Maarja alevikus.

Puuküte, aknad ja uks on 
vahetatud. 

Samas hoovis müüa
ka garaaž.

Kontakt tel 5198 8082

Tänuavaldus
Tänan südamest piirkon-
navanemat Jaanus Mä-
tast ja sotsiaaltöötajat 
Luule Matrovit mõistmi-
se ja abi eest!

Soovin neile häid pühi 
ja head uut aastat!

Tänulik Margit Karro

Tänu
Hausjärvi Vallavalitsus eral-
das stipendiumi ühele Väike-
Maarja Muusikakooli õpilase-
le suuruses 300 eurot.

Väike-Maarja Muusikakool 
tänab Hausjärvi Vallavalit-
sust eraldatud stipendiumi 
eest.

Stipendiumi määramise 
otsustab kooli õppenõukogu.

Väike-Maarjas
töötab uus

ilusalong
Väike-Maarjas, Simuna mnt 9,
bussijaama kõrval on avatud

uus ilusalong, mis pakub
järgmisi teenuseid:

geelküüned, ripsmepikendused,
gelish, maniküür, pediküür.

Geelküünte paigaldus 16 eurot,
sisaldab nii erinevaid maalinguid
kui ka 3D lilli, ripsmepikendustel

19 eurot, hooldus mõlemal 13 eurot.
Küüne/ripsmetehnikul on

töökogemust 2 aastat.
Gelish 10 eurot, maniküür 5 eurot,

pediküür 11 eurot, lakkimise ja
maalingutega lisandub maniküürile

ja pediküürile 1euro.
Külastage kindlasti uut

avatud salongi, sest hinnad
on soodsad ja töö kvaliteetne!

Vajalik etteregistreerimine ehk tööd
tehakse siis, kui kliendile sobib.

Tel 5844 6047

Aastavahetuse
pidu

Simuna
rahvamajas

31. detsembril kell 21.00
algab Simuna rahvamajas 

aastavahetuse pidu.
Uut aastat alustab

ansambel Taas kell 00.20.

Pidu on laudadega, kaasa 
võtta omad söögid joogid.

Pilet eelmüügist 4 eurot,
peoõhtul 6 eurot.

Piletid eelmüügis
rahvamajas, raamatukogus

ja telefonil 5595 2562
Info tel 5595 2562

Peotantsu jätkukursus 
algajatele
10. jaanuarist algab Väike-Maarja rahvamajas peotantsu jätkukur-
sus algajatele. Koos käiakse teisipäeva õhtuti kell 20.15 - 22.15.

Kui mõnus muusika paneb jala rütmiliselt liikuma, aga sammud 
vajaksid õppimist, siis on Sinu jaoks see just õige koht. Ühendame 
jõud ja haarame härjal sarvist!

Õpitavad tantsud: aeglane valss, Viini valss, quickstep, samba, 
cha-cha-cha, rumba, jive, tango.

2012. aasta on suur rahvamaja juubelipidustuste aasta, kus kind-
lasti soov tantsida mõnusa muusika saatel.

Tantsuõpetaja on Jaak Kirsipuu. Kursus kestab 8 nädalat, kursuse 
hind on 44 eurot, maksta saab ka nelja korra kaupa.

Info tel 5623 7782 ja e-posti aadressil jaak.kirsipuu@mail.ee


